HEIDENHAIN

QUADRA-CHEK
2000 Demo

Uzivatelska pfirucka

Vyhodnocovaci elektronika

Cesky (cs)
07/2020



Obsah

Obsah

- 114 F- T 7
2 INStalace ProgramuU.... ... sm s e e e s e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e a e nn e naan 1
3 VSeobecCnad ObSIUNG.......ccoiiiiiie it ————————— 17
4  Konfigurace SOFtWAIU..........eueiiiiiiiiiii s 43
L Q3 11 V=3 - | P 49
6  Sablona ProtokolU 0 MEFENI.......ccceceeeeeceercrccrcereresere e e e e se e e e e e s s e e s s s s s s ssasasssananananansnanes 69
7 SCreenShOtCHENT..... .o ———— 81
ST Y L= 1 87
L TS T=% 2 = T4 T oY o] -4 L1 S 89
2

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Obsah

PRt Y o =Y o = 8
172 [ e 4 4 = LeT S0 T o o Yo L1 14 {0 SR 8

1.2.1 Demo-software pro predvedeni funkci pFiStroje.........cooiiiiiiiiiiiie e 8

1.2.2 Rozsah funkci demo-SOftWarU..........ccooeiiiiiiiiii e 8
1.3 Pouzivani ke stanoven@mu UCEIUL..........cccciiiiiiii e 8
1.4 Pouziti v rozporu se stanovenym UCEIEM..........ccccccceeriiriiiiiisissnmeeeeeresssssssssssmsesesseessasssssnmssssenssessanann 8
1.5 Pokyny pro ¢teni doKUMENTACE.........ccccuiiiiiiiiiriiiir e e s e ssn e e s mr s easnne e e e nsmnneeaan 9
I T =4 o2 TR o T T o 9

20 O =1 41 [ c 12
2.2 Stahnout iNStalaCni SOUDON.........ccciiiiiiiiii i n s ae e ean e s 12
2.3  P0zZadaVvKy Na SYSTEM........ccccciiiiieiiiiir et a e ae s an e an e e 12
24 QUADRA-CHEK 2000 Demo instalovat pod Microsoft Windows............ccccueecerrinscecensssssneesssssnneens 13
2.5 QUADRA-CHEK 2000 Demo odinStalovat...........c.ccourrrmerinerinnmsissses s sssms s ssss s sssss s ssmen s 15

w

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pfiruc¢ka | 07/2020



Obsah

SC T VE=T=Yo] o T=Y o7 o F- 1] o £ ¥ P TSR 17
B I =1 31 =Y o 18
3.2 Obsluha pomoci dotykové obrazovky a zadavacich zafizeni..........ccccccceeriiiiicccccceceieee s 18

3.21 Dotykova obrazovka a zadavaci ZaFiZEeNi........ccccouieieiiieiiii s 18
3.2.2  GesSta @ OPEIaCE S MYSi....uiiiiiiiiiie et a e e b e e e e bbe e e e 18
3.3 Hlavni ovladaci prvky @ fUNKCE.........cccciiiiiieiiiiniir e e e 20
3.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo start @ UKONCENI........cceeurrriiiiiiicisnmereneeesssssssssnnnneeesssessassssssmnnsssssseessnnsnn 22
3.41 QUADRA-CHEK 2000 DeMO SPUSEENI.......vviiiiiieiiiie ettt 22
3.4.2  UkonCit QUADRA-CHEK 2000 DEMO......ccciiiuiiieeiiiiieeeeiiiee e e etiee e e stte e e e senieea e e enteeeeesnneeeeeeneees 23
3.5 PrihlaSeni a odhlasSeni UZivatele......... .o 23
3.5.1 PHRIASENT UZIVAtEIE..... ... et e e e e e e e e e e eeeeas 23
3.5.2  OdhIASENT UZIVALEIE. .....cco ittt e et e e s s e e e s st e e e snnneeas 24
B T V= E=3 = 1= 1 - 4T/ T 24
B AN U b V7= 1 =Y L] (0 e -4 11T 24
3.71 UzZivatelské rozhrani po SPUSIENI..........ooiiiiiee e e e e 24
3.7.2 Hlavni menu uzivatelsk€ho rOZNraNi...........ccccuiiiiiiiiie e 25
3.7.3 LY T I 1Y =T =T o ¥ P 26
3.7.4  Menu MEFICT PrOtOKOL.....cciieiieie ittt e e et e e e 29
3.7.5  MenU SPrava SOUDOIUL...........ueiiiii it e e e e e e e e et e e e e e e e e e eeensernees 30
3.7.6 Menu PHNIASENT UZIVALEIE..........cco i e e e e e e s eee s 31
3.7.7 LY T I N F= ] o= 1Y T o USSR 32
8 T |V =Y oW Y Y7o o T T U | SRS 33
B 1] 4110 W T o T 5 U= =Y o T 33
3.8.1 MEBFENT PIVKUL. ... . e e et e e e e e e e et e e e e e e e e e se bbb aeereeaaaeaaan 34
3.8.2 L= =T TIE=T=T o o ] =1 o o TSR 34
3.8.3  Ovladaci prvky pro méreni s OED-SENZOIEM...........coeviiieiiiiiiiiiieieee e e e e e e e 34
3.9 DefiNOVANT FUNKCE...... .. e e e e e e e e e mmn e e e e e e e e e s e mnnmnnns 37
8 0 0 13 o 11 oI o Yo o) 37
3.10.1  Ovladaci prvky indikace POIONY.........ooi i e e 38
3.11 PrizpUsobit pracoVvni ODBIASt............cccoiiieiciii i sse s s e ssme e e e sne e e e sne e e e e s e e e e nnnneenennnne 38
3.11.1  Zobrazeni nebo skryti hlavni nabidky a dalich Urovni nabidekK...........ccccooeiiiiininiiinns 38
3.11.2  Zobrazeni nebo skryti INSPEKLOra........ccccooeeii i ————— 38
B Tt N o - T =IO =] o= Qo = o 38
3.12.1  Ovladaci prvky INSPEKIOra. .. ... ... et e e e e e e 39
3.12.2 Rozsifeni seznamu prvkd nebo seznamu programovych KroKu..........cccoccceeeeiiiieneeiniiene e 42

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Obsah

4  Konfigurace SOFtWAIU..........coiiiiiiiiiir i an e e 43
L I o =Y 01 =T 44
T N2 (- 153 1Y 4TI - VAT T PSSR 44
4.3 Aktivovani opCniho SOftWAIU.......ccccoiiiiiiceee e r e e s smnmn e e e e e e e e e mmnnn e e nens 45
4.4 Vybér provedeni produkiu (NEPOVINNE).........ccceeiiiiereriiieeerssssmeesssssmnerssssmneessssnneeessssmnessssssmnesssssnnees 46
4.5 Kopirovat konfiguraCni SOUDOT..........cccoiiiiiiiiriicsierrsssee e e s sse e e s ssne e e s s sns e s e s s mn e e e s s ssmn e e e s nmn e e e s smnnneas 46
4.6 NacCist konfiguraGni data...........cccceeeieiiiriiiiierresseee e ess e e eessnr e s e sssne e s ess s e e e e s s snneeeessnn e e ennannenennanneenanan 47

5  RYChIY Start.......oo e 49
£ TRt I =1 11 1= c 50
L0 & (o3 =Y (=Y T 4 = = o 50

5.2.1 MEFENT S OED-SENZOIEM...coiiii ettt e e e e e e e et e e e e e e e e e e teeeeeeaeeeeeeannenrneeeaaeeens 50
5.2.2  MAZANT PIVKU...eiiiieiitii ettt n e 58
5.3 Zobrazeni a zpracovani nameérenych VYSIEdKU.......cc.cccceerieiiceriiisccereecseeeeesssee e e sme e e smn e s 59
5.3.1 PFeJMENOVANT PIVKUL ...coiiii ettt e e e e e e ettt e e e e e e e e e e e nnneeeeeeaaeeeeanns 60
5.3.2  Zvolte Algoritmus PAZPUSODENI. .. ...couiieiie ittt e e e et eeeee e eeeeeeneee s 60
5.3.3 PTEVOA PIVKU. ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeaaaaaaaaaaeaaeeaeeeeeseeeeeseeeeeeneseens 61
5.3.4  UPrava TOIBIANCE. .......c.ceeeeeeeeeeeeeeee e ee e eee s s s st e e en e s s e eenenenenen 62
5.3.5 PHidaANT POZNAMEK..... . 64
5.4 Vytvorit MEFICi Protokol..........cciiiiiiiiii i 64
5.4.1 VYD Prvkl @ SaDIONY ... e 64
5.4.2  Zadat informace 0 UKOIU MEFENT........eiiiiiiiiiiiiiie e 66
5.4.3  Volba nastaveni dOKUMENTU............oiiiiiiii e 66
5.4.4  OteVFit NANIEA........ooiiiii et 66
54.5 (0] o4 | 1Y =3 o7 o o] o] (o SRR 67
5.4.6 Exportovat nebo vytisknout protokol MEfeni..........cccoooeiiiiii i 67
I A @ 1 (1Y 4 Q1Y =T 4 To7 o] ] (o] (o SR 68

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020 5



7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

R ATAA YT (=1 4 LI W] o 1Y 2= T o =T | o} o /SN 71
6.2.1 Oteviete editorem NOVOU PredIONU............ueiiiiiiiiiiiee e e e 71
6.2.2  Upravte zakladni nastaveni meficiho protokolu..............coooiiiiiiiiiiiii e, 72
6.2.3  Konfigurace zahlavi StraNKY..........cooiiiiiiiiiiii e e 73
6.2.4  Konfigurovani zahlavi protOKOIU..........coiuiiiiiii e 74
6.2.5  Definovani dat pro protoKOl MEFENI..........ccciiiiiiiiiiiiie e 76
6.2.6  UIOZENT BADIONY ..o 78
6.2.7  Ukonc&eni nebo preruseni tvorby predlony...........cooiiiiiiiiiiiiiie e 78
Pfenos Sablon Protokoltl o0 méreni do priStroje..........ccueoieoiiieiiociee e 78

=Y 0T 82
INf oM aC e ORS ClE I S I O 1 I 82
S C T TS 1 O 10 1 S I e 83
ScreenshotClient spojeni s Demo-SOftWarem..........cccccveiiiiiiiiiiseeerenieiisssssssnse e s s s smnnne e e e eessannes 83
ScreenshotClient propojte S pPriStrojem..........cccccceiiiiiiiiiiiiisrre s srsesrrr e sssmr e e e e s e s sassssnmnnes 84
Konfigurovat ScreenshotClient pro snimani obrazovky..........ccccccccueiiiiiiccccssmmereneeessssssssmneee e e eeeeas 84
7.6.1 Konfigurovat umisténi uloZeni a nazev souboru snimk( obrazovky..............ccccoceeeeeiiieeeennen. 84
7.6.2  Konfigurace jazyka uzivatelského rozhrani snimani obrazovek..............cccocveeiiiiiieeiiciieneenns 85
Vytvoreni SNIMKU OBrazoVek........ccccucuiiiiiiiiie i s s s n e 86
ScreenshotClient UKONGIt........ccuiiiiiiiii i 86

(=]

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pfiruc¢ka | 07/2020






1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.4

Prehled

Tato kapitola obsahuje informace o vyrobku a o tomto navodu.

Informace o produktu

Demo-software pro predvedeni funkci pristroje

QUADRA-CHEK 2000 Demo je software, ktery Ize nainstalovat samostatné v
pocitaci. Pomoci QUADRA-CHEK 2000 Demo se muzete seznamit s funkcemi
pristroje, testovat je nebo pfedvadét.

Rozsah funkci demo-softwaru
Kvali chybéjicimu hardwarovému prostfedi nemaiji funkce demo-softwaru plnou
funk&nost pfistroje.

Pomoci QUADRA-CHEK 2000 Demo muzete testovat nebo predvadét nasledujici
funkce:

® "Provedeni méfeni"

B "Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledkd"

= "Vytvofit Mé&fici protokol"

Pomoci QUADRA-CHEK 2000 Demo nemUzete testovat nebo predvadét
nasledujici funkce:

B Pfipojeni méficich pfistroju

Méfeni s OED-senzorem

Pfipojeni sitové jednotky

Pfipojeni velkokapacitniho pamétového zafizeni USB

Pfipojeni tiskarny

Pouzivani ke stanovenému ucelu

Pfistroje fady QUADRA-CHEK 2000 jsou vysoce kvalitni digitalni vyhodnocovaci
elektronické pfistroje pro 2Dobrysovych prvkl v metrologickych aplikacich.
PFistroje se pouzivaji zejména u méficich stroja a profilovych projektoru.
QUADRA-CHEK 2000 Demo je softwarovy produkt k pfedvedeni zakladnich funkci
zafizeni fady QUADRA-CHEK 2000. QUADRA-CHEK 2000 Demo smi se pouzivat
vyhradné k pfedvadéni, vzdélavani nebo vycviku.

Pouziti v rozporu se stanovenym ucelem
QUADRA-CHEK 2000 Demo je ur€en pouze pro pouziti podle uréeného ucelu.
Pouziti k jinym Géeldm je zakazano, zejména:

= pro vyrobni Ucely na vyrobnich systémech

B jako soucast vyrobnich systéma

Zaklady | Prehled

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Zaklady | Pokyny pro ¢teni dokumentace

1.5 Pokyny pro éteni dokumentace

Piejete si zménu nebo jste zjistili chybu?

Neustale se snazime o zlepSovani nasi dokumentace pro Vas. Pomozte nam
pfitom a sdélte nam prosim vas$e navrhy na zmény na tuto e-mailovou adresu:
userdoc@heidenhain.de

1.6 Textova oznaceni

V tomto navodu se pouzivaji nasledujici textova oznaceni:

Zobrazeni

|
> ..

Vyznam

oznaduje urcity krok akce a vysledek akce
Priklad:

» Klepnéte na OK

> HlaSeni se uzavfe

oznaduje vycet
Priklad:
® Rozhrani TTL

B Rozhrani EnDat
| |

oznacuje nabidky, indikace a softwarova tlacitka
Priklad:

» Klepnéte na Vypnout

> Operacni systém se vypne.

» Vypnéte pfistroj sitovym vypinacem.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020


mailto:userdoc@heidenhain.de







2.1

2.2

2.3

12

Instalace programu | Piehled

Prehled

Tato kapitola obsahuje vSechny informace potfebné pro stazeni
QUADRA-CHEK 2000 Demo a instalaci do pocitace podle uréeného ucelu.

Stahnout instalacni soubor

Predtim nez mlzete Demo nainstalovat do poéitace, musite stahnout instala¢ni
soubor z portalu HEIDENHAIN.

o Ke stazeni instalaéniho souboru z portalu HEIDENHAIN potfebujete
pFistupové opravnéni ke slozce v portalu Software v adresafi
pfislusného produktu.

Pokud nemate pfistupové opravnéni ke slozce v portalu Software,
muZete pozadat o pfistup u svého kontaktniho partnera fy
HEIDENHAIN.

> Aktualni verze QUADRA-CHEK 2000 Demo je ke stazeni zde:
www.heidenhain.de

> Prejdéte do slozky se stazenymi soubory vaseho prohlize€e
» Rozbalte staZzeny soubor s koncovkou .zip do do¢asné slozky
> Do této slozky se rozbali tyto soubory:

B |nstalaéni soubor s pfiponou .exe

= Soubor DemoBackup.mcc

Pozadavky na systém

Pokud chcete QUADRA-CHEK 2000 Demo nainstalovat do pocitae, musi systém
splhovat nasledujici pozadavky:

= Microsoft Windows 7 a vyssi

B doporucené rozliSeni obrazovky minimalné 1280 x 800

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020


http://www.heidenhain.de

Instalace programu | QUADRA-CHEK 2000 Demo instalovat pod Microsoft Windows

2.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo instalovat pod Microsoft
Windows
> Prejdéte do doCasné slozky, kam jste rozbalili stazeny soubor s koncovkou .zip
Dalsi informace: "Stahnout instalacni soubor", Stranka 12
» Spustte instalacni soubor s koncovkou .exe
> Otevre se pravodce instalaci:

5 s =la

Setup Wizard

Mext = i| Cancel |

Obrazek 1: Priivodce instalaci

Kliknéte na Next (Dalsi)

V tomto kroku instalace License Agreement pfijméte licenéni podminky
Kliknéte na Next (Dalsi)

v vy

V tomto kroku instalace Select Destination Location navrhuje
privodce instalaci misto k ulozeni. Doporucuje se zachovat navrzené
misto ulozeni.

v

V kroku instalace Select Destination Location zvolte misto uloZeni, kam se
ma QUADRA-CHEK 2000 Demo ulozit

Kliknéte na Next (Dalsi)

v

V kroku instalace Select Components se standardné instaluje také
program ScreenshotClient. Pomoci ScreenshotClient mlzete vytvaret
snimky aktivni obrazovky vaseho zafizeni.

Kdyz chcete instalovat ScreenshotClient

» V kroku instalace Select Components neprovadéjte Zadné
zmény vychoziho nastaveni

Dalsi informace: "ScreenshotClient", Stranka 81

> V kroku instalace Select Components:
® Zvolte zplsob instalace
= Aktivujte/deaktivujte opci Screenshot Utility

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020



14

Instalace programu | QUADRA-CHEK 2000 Demo instalovat pod Microsoft Windows

ﬁ! Setup

Select Components
Which components should be installed?

Select the components you want to install; dear the components you do not want to
install. Click Mext when you are ready to continue.

Full installation i v
Dema
[¥] Screenshot Utility 62 KB

Current selection requires at least 73, 1 MB of disk space.

| = Back ” Mext = Jl Cancel

Obrazek 2: Priivodce instalaci s aktivovanymi opcemi Demo-Software a Screenshot
Utility

Kliknéte na Next (Dalsi)

V kroku instalace Select Start Menu Folder zvolte misto ulozeni, kde se ma
vytvofit slozka nabidky Start

Kliknéte na Next (Dalsi)

» V kroku instalace Select Additional Tasks pfijméte/odmitnéte opci Desktop

VvV Vv VvV VvYy

icon

Kliknéte na Next (Dalsi)

Kliknéte na Install (Instalovat)

Spusti se instalace, indikator zobrazuje prabéh instalace

Po Uspésné instalaci zavrete privodce instalaci pomoci Finish
Program jste uspésné nainstalovali na svU{j pocitac.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Instalace programu | QUADRA-CHEK 2000 Demo odinstalovat

2.5 QUADRA-CHEK 2000 Demo odinstalovat

>

V v vV vV VYV

Otevrete ve Windows postupné:

B Start

B VsSechny programy

= HEIDENHAIN

= QUADRA-CHEK 2000 Demo

Kliknéte na Uninstall (Odinstalovat)

Otevre se pruvodce odinstalovanim

Pro potvrzeni odinstalovani kliknéte na Yes

Spusti se odinstalovani, indikator zobrazuje pribéh
Po uspésném odinstalovani zaviete pravodce odinstalovanim pomoci OK
Program jste Uspésné odinstalovali ze svého pocitaCe

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

15









3.1

3.2

3.2.1

3.2.2

18

Vseobecna obsluha | Pfehled

Prehled

Tato kapitola popisuje uzivatelské rozhrani a ovladani jakoz i zakladni funkce od
QUADRA-CHEK 2000 Demo.

Obsluha pomoci dotykové obrazovky a zadavacich
zarizeni

Dotykova obrazovka a zadavaci zarizeni

Obsluha ovladacich prvkl v uzivatelském rozhrani od QUADRA-CHEK 2000 Demo
se provadi pomoci dotykové obrazovky nebo pfipojené mysi.

K zadani dat mazete pouzit klavesnici na dotykové obrazovce nebo pfipojenou
klavesnici.

Gesta a operace s mysSi

Chcete-li aktivovat ovladaci prvky uZivatelského rozhrani, pfepnout je nebo
presunout, muzete pouzit dotykovou obrazovku od QUADRA-CHEK 2000 Demo
nebo pomoci mysi. Ovladani dotykové obrazovky a mysi probiha gesty.

0 Gesta pro ovladani dotykové obrazovky se mohou lidit od gest
pouzivanych k ovladani mysi.
Pokud jsou gesta pro ovladani dotykové obrazovky a mysi rozdilna,
popisuje tato pfiru¢ka ob& moznosti ovladani jako alternativni kroky.
Alternativni kroky ovladani dotykové obrazovky a mysi jsou oznaceny
nasledujicimi symboly:

% Ovladani pomoci dotykové obrazovky

\Q Ovladani pomoci mysi

Nasledujici pfehled popisuje rizna gesta pro ovladani dotykové obrazovky a mysi:

Tuknuti

oznacuje jeden stisk levého tlacitka mysi

% oznacduje kratky dotyk na dotykové obrazovce

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



VSeobecna obsluha | Obsluha pomoci dotykové obrazovky a zadavacich zarizeni

Kliknuti spousti mezi jinym nasledujici ¢innosti

Volba nabidek, prvkd nebo parametru
Zadavani znak( z klavesnice na obrazovce
Zavfeni dialogu

V menu Méreni zobrazit/skryt hlavni nabidku
V menu Méreni zobrazit/skryt inspektora

Drzeni
% oznacuje delSi dotyk na dotykové obrazovce

oznacduje jednotlivy stisk a navazujici podrZzeni levého tladitka
\Q mysi
Drzeni spousti mezi jinym nasledujici €innosti
= Rychld zména hodnot ve vstupnich poli¢kach s tlagitky Plus a

Minus
Tazeni
oznacuje pohyb prstem pfes dotykovou obrazovku, kde alespor
pocatek je jednoznaéné definovan
oznacduje jednotlivé stisknuti a podrzeni levého tladitka mysi se
\Z) soucasnym pohybem mys3i; nejméné pocatecni bod pohybu je

jednoznacné definovan

Tazeni spousti mezi jinym nasledujici Cinnosti
® Rolovani v seznamech a textech
m Otevreni dialogu Detaily v Inspektoru

Tazeni dvéma prsty

oznacuje pohyb dvéma prsty pfes dotykovou obrazovku, kde
alespon pocatek je jednoznacné definovan

oznacduje jednotlivé stisknuti a podrzeni pravého tlacitka mysSi
se souasnym pohybem mySi; nejméné pocateéni bod pohybu
je jednoznacné definovan

Tazeni dvéma prsty spousti nasledujici akci
=V menu Méreni posunout nahled prvkl v ramci pracovni
oblasti

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020 19



3.3

20

VsSeobecna obsluha | Hlavni ovladaci prvky a funkce

Hlavni ovladaci prvky a funkce

Nasledujici ovladaci prvky umoznuji konfiguraci a ovladani pres dotykovou
obrazovku nebo zadavaci zafizeni.

Klavesnice na obrazovce

Klavesnici na obrazovce Ize zadavat text do zadavacich poli¢ek uzivatelského
rozhrani. V zavislosti na zadavacim poli¢ku se zobrazi numericka nebo
alfanumericka klavesnice.

» Chcete-li zadat hodnotu, tuknéte do zadavaciho policka

> Zadavaci poli¢ko se zvyrazni

> Zobrazi se obrazovkova klavesnice

» Zadejte text nebo Cisla

> Spravnost zadani v zadavacim policku je pfipadné indikovana zelenym
zaskrtnutim.

> Neuplné zadani nebo zadani chybné hodnoty je pfipadné indikovano ¢ervenym
vykfi¢nikem. Zadavani pak nelze ukongit

> K prevzeti hodnot potvrdte zadani s RET
> Hodnoty se zobrazi
> QObrazovkova klavesnice zmizi

Zadavaci policka s tlacitky Plus a Minus
Tlagitky Plus + a Minus - na obou stranach €isla je mozné hodnotu &isla upravit.

» Klepejte na + nebo -, dokud se nezobrazi pozadovana

B 500 hodnota.
» Podrzenim + nebo - Ize hodnoty ménit rychleji
> Zvolena hodnota se zobrazi.
Piepinac

Pfepinacem Ize pfepinat mezi dvéma funkcemi.

» Klepnéte na pozadovanou funkci
> Aktivni funkce bude zobrazena zelené
> Neaktivni funkce bude zobrazena svétle-Sedé

mm inch

Posuvny prepinac¢
Posuvnym piepinatem povolite nebo zakazZete funkci.

» Pretahnéte posuvny pfepina¢ do pozadované polohy
ON nebo

» Tuknéte na posuvny piepinad

> Funkce se aktivuje nebo deaktivuje

Posuvnik
Posuvnikem (horizontalnim nebo vertikalnim) mazete plynule ménit hodnoty.

> Pretahnéte posuvnik do poZadované pozice

> Nastavena hodnota se zobrazi graficky nebo v
procentech

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Hlavni ovladaci prvky a funkce

Rozeviraci seznam
Tlagitka rozeviracich seznamu jsou oznaceny trojuhelni¢kem smérujicim dold.

1 Vpp

1 Vpp

11 pApp

Zpét

4
>
>
4
>

Klepnéte na tlacitko

Rozeviraci seznam se otevie
Aktivni zaznam je oznaéen zelené
Klepnéte na pozadovany zaznam
Pozadovany zaznam se pfevezme

Posledni krok vykonany tlaCitkem Ize vratit zpét.
Jiz provedené postupy nelze vratit zpét.

I()

Pridat

_|_

Zavrit

X

Potvrdit

v

Zpét

<

>
>

Tuknéte na Zpét
Posledni krok bude vracen zpét.

Chcete-li pfidat dal$i prvek, tuknéte na Pridat

> Novy prvek bude pfidan

Chcete-li zavrit dialog, tuknéte na Zavrit.

Chcete-li zavfit urditou akci, tuknéte na Potvrdit.

Klepnutim na Zpét se vratite do nadfazené urovné ve
struktufe menu

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

21



VSeobecna obsluha | QUADRA-CHEK 2000 Demo start a ukonéeni

34 QUADRA-CHEK 2000 Demo start a ukonceni

3.41 QUADRA-CHEK 2000 Demo spusténi

0 Predtim, nez muzete pouzit QUADRA-CHEK 2000 Demo, musite
provést kroky ke konfiguraci softwaru

» Tuknéte na pracovni plochu systému Windows
QUADRA-CHEK 2000 Demo

nebo

» Otevfete ve Windows postupné:
= Start

Vsechny programy

HEIDENHAIN

QUADRA-CHEK 2000 Demo

0 K dispozici jsou dva spustitelné soubory s rliznymi
rezimy zobrazeni:

= QUADRA-CHEK 2000 Demo: spusti se v okné
ve Windows

= QUADRA-CHEK 2000 Demo (Cela
obrazovka): Spusti se v rezimu celé obrazovky

» Tuknéte na QUADRA-CHEK 2000 Demo nebo
QUADRA-CHEK 2000 Demo (cela obrazovka)

> QUADRA-CHEK 2000 Demo spusti v pozadi vystupni okno.
Vystupni okno neni pro ovladani relevantni a po ukonceni
QUADRA-CHEK 2000 Demo se opét uzavie

> QUADRA-CHEK 2000 Demo spusti uzivatelské rozhrani s
menu pro prihlaseni uzivatele

HEIDENHAIN
QUADRA-CHEK 2023

Not logged in

-1

Obrazek 3: Menu Prihlaseni uzivatele

22 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



VSeobecna obsluha | QUADRA-CHEK 2000 Demo start a ukonéeni

3.4.2 Ukoncit QUADRA-CHEK 2000 Demo
» Klepnéte v hlavni nabidce na Vypnout

» Klepnéte na Vypnout
> QUADRA-CHEK 2000 Demo se ukongi

o Ukondéete také QUADRA-CHEK 2000 Demo v okné Microsoft Windows
pomoci menu Vypnout.

Pokud ukongite okno Microsoft Windows pfes Zavrit, tak se vSechna
nastaveni ztrati.

3.5 Prihlaseni a odhlaseni uzivatele
V nabidce Prihlaseni uzivatele se na pfistroji pfihlasujete a odhlasujete jako
uzivatel.

K pfistroji mize byt pfihlaSen pouze jeden uZivatel. Pfihlaseny uzivatel se zobrazi.
Pro pfihldSeni nového uzivatele se musi pfihlaseny uzivatel odhlasit.

o Pristroj je vybaven nékolika trovnémi opravnéni, které definuji
rozsahlou nebo omezenou spravu a obsluhu uzivatelem.

3.51 Prihlaseni uzivatele

Tuknéte v hlavni nabidce na PFihladeni uZivatele
V rozbalovacim seznamu zvolte uzivatele OEM

Tuknéte do zadavaciho poli¢ka Heslo

Zadejte heslo "oem" uzivatele OEM

Zadani potvrdte s RET.

Tuknéte na Prihlasit

Uzivatel se pfihlasi a zobrazi se menu Méreni

vV Vv v Vv vVvyYvyy

Symbol pfihladeni uzivatele v hlavnim menu ukazuje zda ma pfihldSeny uzivatel
roz8ifena opravnéni.

Symbol Uroven opravnéni

Standardni opravnéni (typ uzivatele Operator)

RozsSifena opravnéni (vSechny dalsi typy uzivatel()
<

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

23



Vseobecna obsluha | Pfihlaseni a odhlaseni uzivatele

3.5.2 Odhlaseni uzivatele

» Tuknéte v hlavni nabidce na Pfihladeni uzivatele
> Klepnéte na Odhlasit
> Uzivatel bude odhlasen

> VsSechny funkce hlavniho menu kromé Vypnuti jsou vypnuté
> Pristroj se mlze znovu pouzit az po odhlaseni uzivatele

3.6 Nastaveni jazyka

Jazykem uZivatelského rozhrani ve stavu pfi expedici je anglitina. UZivatelské
rozhrani muzete nastavit na pozadovany jazyk.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
rQw > Klepnéte na Uzivatel
> PFihlaSeny uzivatel se oznadi zaskrtnutim.
» Vyberte pfihlaSeného uzivatele
> \Vybrany jazyk uzivatele se v rozeviracim seznamu Jazyk

zobrazi s odpovidajici vlajeCkou

» V rozeviracim seznamu Jazyk vyberte viajecku
pozadovaneho jazyka.

> Uzivatelské rozhrani se zobrazi ve zvoleném jazyku.

3.7 Uzivatelské rozhrani

3.71 Uzivatelské rozhrani po Spusténi

Uzivatelské rozhrani po spusténi

Kdyz byl naposledy pfihlaSeny uzivatel typu Operator s aktivnim automatickym
prihlasenim, tak pfistroj zobrazi po startu menu Méreni s pracovnim prostorem a
Inspektorem.

Pokud neni povoleno automatické pfihladeni uzivatele, otevie pfistroj nabidku
Prihlaseni uzivatele.

DalsSi informace: "Menu Prihlaseni uzivatele", Stranka 31

24 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.2

Hlavni menu uzivatelského rozhrani

Uzivatelské rozhrani s Softwarova opce QUADRA-CHEK 2000 OED

mm 074 ]

manual Temp

- O
= oo
© Enter

Obrazek 4: Uzivatelské rozhrani s Softwarova opce QUADRA-CHEK 2000 OED

1 Oblast hlaseni, zobrazuje €as a pocet uzavienych hlaseni
2 Hlavni nabidka s ovladacimi prvky

Ovladaci prvky hlavniho menu

Ovladaci prvek

Funkce

Hlaseni
Zobrazi pfehled vSech zprav a po¢et neuzavienych zprav

Méreni

Ruéni méfeni, sestrojovani nebo definovani prvkd pomoci
méficich programu a pfeddefinovanych geometrii

DalSi informace: "Menu Méfeni", Stranka 26

Mérici protokol
Vytvareni méficich protokoll ze $ablon
Dalsi informace: "Menu Méfici protokol", Stranka 29

Sprava souborl
Sprava soubord, které jsou v pfistroji k dispozici
Dalsi informace: "Menu Sprava soubor(", Stranka 30

@ E L iy m I

Prihlaseni uzivatele

PfihlaSeni a odhlaseni uzivatele

Dalsi informace: "Menu PFihlaseni uzivatele”,
Stranka 31

0 Pokud je pfihladen uZivatel s rozSifenymi
opravnénimi (uzivatelsky typ Setup nebo OEM),
zobrazi se ikona ozubeného kola.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

25



VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Ovladaci prvek Funkce

Nastaveni
Nastaveni pfistroje, jako napf. zfizovani uzivatel(, konfigu-
rovani snimacl nebo aktualizace firmwaru
Dalsi informace: "Menu Nastaveni", Stranka 32

Vypnuti
UkoncCeni €innosti operacniho systému nebo aktivovani
usporného rezimu
Dalsi informace: "Menu Vypnout", Stranka 33

3.7.3 Menu Méfeni

Vyvolani
» Tuknéte v hlavni nabidce na MéFeni
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro méfeni, konstruovani a
definovani.

Menu Méreni s Softwarova opce QUADRA-CHEK 2000 OED

mm 074 ]

manual Temp

=]

— +O
(=]
r

Obrazek 5: Menu Méreni s Softwarova opce QUADRA-CHEK 2000 OED

1 Paleta funkci zahrnuje funkce Ru€ni méfeni a Definovani. Zvolena funkce se
zobrazi jako aktivni ovladaci prvek.

2 Paleta senzor(i obsahuje opéni senzory, napf. OED. Je viditelna pouze pfi
aktivnim volitelném softwaru.

3 Pracovni plocha ukazuje napt. indikaci polohy nebo zadavaci rozsah ke
konstrukci a definovani prvku.

4 Inspektor obsahuje nabidky rychlého pfistupu, nahled pozic, nahled prvki
a seznam prvkld nebo seznam krok( programu. Seznam prvkd obsahuje
zméfené, zkonstruované nebo definované prvky.

5 Geometricka paleta obsahuje viechny geometrie pro ruéni méfeni,
konstruovani a definovani. Geometrie jsou ¢astecné sdruzeny do
geometrickych skupin. Zvolena geometrie se zobrazi jako aktivni prvek. Rozsah
geometrické palety je zavisly na zvolené funkci.

6 Paleta nastroju obsahuje méfici nastroje, které jsou potfebné k provedeni
zvoleného méfeni.

26 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Funkéni paleta
V paleté funkci vyberte funkci, se kterou chcete vytvofit novy prvek.

Volba funkce

» Tuknéte na ovladaci prvek, ktery ukazuje aktualni funkci, jako
napf. Ruéni méreni

> Paleta funkci zobrazi dostupné funkce
» Zvolte pozadovanou funkci

Ovladaci prvky palety funkci

Rucéni méreni Definovat

Dalsi informace: "Funkce Ruéni méreni", Stranka 33
Dalsi informace: "Definovani funkce ", Stranka 37

Paleta senzoru (volitelny software)

Na paleté senzord zvolte senzor pro sejmuti méfeného bodu. Pokud je k dispozici
pouze jeden senzor tak pfistroj ho zvoli automaticky.

Predpoklady
m K pfistroji je pfipojen jeden senzor
= Odpovidajici volitelny software je zapnuty

Ovladaci prvky palety senzort

Opticka
detekce hran
(OED)

Dalsi informace: "Ovladaci prvky pro méfeni s OED-senzorem", Stranka 34

Paleta geometrie

V paleté geometrie vyberte geometrii, se kterou poté chcete méfit, konstruovat
nebo definovat. Alternativné zvolte automatické rozpoznavani geometrie Measure
Magic. Rozsah geometrické palety je zavisly na zvolené funkci a aktivovaném
senzoru.

Volba geometrie
Nékteré geometrie jsou seskupeny do skupin. Skupinové ovladaci prvky poznate
podle symbolu Sipky.
> > Popfipadé u skupinovych ovladacich prvkd tuknéte na
ovladaci prvek se symbolem Sipky
> Na vybér jsou vSechny ovladaci prvky skupiny
» Zvolte pozadovanou geometrii

Ovladaci prvky geometrické palety

Measure Magic

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020 27



28

VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Nulovy bod Zarovnani Referencni
rovina

Pfredpoklad pro
Referencni rovina:
Z-osa je konfigurovana

Rovinny

Kruznice Kruhovy Ellipse
oblouk

Drazka Pravouhelnik

Vzdalenost

Nepravidelny tvar

Paleta nastrojl (v zavislosti na senzoru)

Na paleté nastroju zvolite méfidlo pro sejmuti méfeného bodu. Méfidla mizete
konfigurovat v dialogovém okné Nastaveni palety nastroju.

Predpoklady
= Senzor je aktivovany (volitelny software)

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Zvolte méridlo

T » Tuknéte na ovladaci prvek, ktery ukazuje aktualni méfidlo,
+ napf. nitkovy kfiz

> Paleta nastroju ukaze vSechna dostupna méfidla a dialog
Nastaveni

Zvolte pozadované méfidlo
Popf. upravte nastaveni méfidla
Tuknéte na Zavfit

Zmeény se prevezmou

VvV v v Yy

Dalsi informace: "Prfehled OED-méfidel", Stranka 35

3.74 Menu Mérici protokol
Vyvolani

» Tuknéte v hlavni nabidce na Mé&Fici protokol

> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro zobrazeni a vystavovani
meéficich protokolU.

Struény popis

[~ Gislo Nazev Typ X %

[+] 1 Line 1 ~ 0.0104 20.38

[~ 3 Zero point 1 1. 0.0000 0.000
~ 4 Circle 1 © 55.8454 20.22

Circle 2 : 76.1840

PN
B Alignment 1 27.2009 0.000
&

Y Néhled Prediohy

Obrazek 6: Nabidka Méfrici protokol

Seznam standardnich Sablon

Nahled zvolené Sablony

Zobrazeni informace ke zvolené Sabloné
Nahled tisku aktualniho protokolu méreni
Filtr seznamu méfenych prvku

Export aktualniho protokolu méfeni

UloZeni aktualniho protokolu méfeni
Zobrazeni informace k aktualnimu protokolu

O~NOOAPRWN-=-

Menu Protokol méreni zobrazi seznam namérenych prvku, v zavislosti na zvolené
Sabloné protokolu méfeni.

V menu Protokol méreni mizete vybrat obsah a Sablonu protokolt méfeni.
Protokoly méfeni mlzete ukladat, exportovat a tisknout.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020



VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.5 Menu Sprava soubort
Vyvolani

ﬁ » Tuknéte v hlavni nabidce na Sprava souborf(i
> Zobrazi se uZivatelské rozhrani spravy soubort

Struény popis

Internal

Internal

r
MASSSTORAGE 4

Documents
Images

Programs

|\ 0| D |D

Reports

?

Svstem

Obrazek 7: Menu Sprava soubort

1 Seznam dostupnych pamétovych mist
2 Seznam slozek ve zvoleném pamétovém misté

Nabidka Sprava soubor( zobrazuje prehled soubort uloZzenych v paméti pfistroje.

30 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.6 Menu Prihlaseni uzivatele

Vyvolani
» Tuknéte v hlavni nabidce na Pfihlaseni uzivatele
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro pfihladeni a odhlaseni
uzivatele
Struény popis
1

HEIDENHAIN
QUADRA-CHEK 2023

Logged in as

rQ] Operator

Obrazek 8: Menu Prihlaseni uzivatele

1 Zobrazeni pfihlaseného uzivatele
2 Pfihlaseni uzivatele

Nabidka Prihlaseni uzivatele zobrazi pfihlaseného uzivatele v levém sloupci.
Prihlaseni nového uzivatele bude zobrazeno v pravém sloupci.

Pro pfihlaSeni nového uZivatele se musi pfihlaSeny uzZivatel odhlasit.

Dalsi informace: "PfihlaSeni a odhlaseni uzivatele", Stranka 23

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

31



3.7.7

32

VSeobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

Menu Nastaveni

Vyvolani
.i » Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani nastaveni pfistroje
Struény popis
1 2
A\
A, Obecné {9} Informace zafizeni 14
Snimace @ Obrazovka a dotykovy displej 1 4
@ Vlastnosti % Displej 1 4
o
p] Rozhrani L{ Vstupni zafizeni 4
Uzivatel rO] Zvuky b
(JJ Osy §\‘ Tiskarny 14

Obrazek 9: Menu Nastaveni
1 Seznam moznosti nastaveni
2 Seznam parametrl nastaveni

Menu Nastaveni ukaze v§echny moznosti konfigurace pfistroje. Pomoci parametr(
nastaveni pfizpUsobite pfistroj poZadavkdm na misté pouZiti.

o Pfistroj je vybaven nékolika Grovnémi opravnéni, které definuji
rozsahlou nebo omezenou spravu a obsluhu uzivatelem.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Uzivatelské rozhrani

3.7.8

3.8

Menu Vypnout
Vyvolani

» Tuknéte v hlavni nabidce na Vypnout
> Zobrazi se ovladaci prvky pro vypnuti operaéniho systému,

pro aktivaci energeticky Usporného rezimu a pro aktivaci
rezimu Cisténi.

Struény popis

Nabidka Vypnout ukéaZe nasledujici mozZnosti:

Ovladaci prvek Funkce

Vypnout
Ukon¢eno QUADRA-CHEK 2000 Demo

Energeticky usporny rezim
Odpoji obrazovku, uvede operacéni systém do Usporného
rezimu

Rezim cisténi

Odpoji obrazovku, operaéni systém bézi dale

Dalsi informace: "QUADRA-CHEK 2000 Demo start a ukonéeni", Stranka 22

Funkce Ruc¢ni méreni

Ve funkci Ruéni méreni mizete prvek:
B méfit, tzn. vytvaret ze zaznamenanych méficich bodu
® konstruovat, tzn. vytvaret ze stavajicich prvkud

podrobny popis €innosti, viz navod na obsluhu QUADRA-CHEK 2000.

@ V kapitolach "Méreni", "Vyhodnoceni méfeni" a "Méfici protokol" najdete

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

33



3.8.1

3.8.2

3.8.3

34

Vseobecna obsluha | Funkce Ruéni méreni

Méreni prvku

Ke zméfeni obrysu, napf. kruhu, sejméte méfici body, které jsou rozdélené po
obrysu. V zavislosti na zvolené geometrii je vyZadovan urcity po¢et méfenych
bod{l. Polohy méfenych bodu se vztahuji k soufadnému systému, zvolenému na
pFistroji. Ze sejmutych méfenych bodu (oblak bodu) pfistroj vypocita prvek.

PFi ruénim snimani méfenych bodd, napfiklad za pouziti nitkového kfize na
méFicim mikroskopu nebo na profilovém projektoru, postupujte takto:

» Tuknéte v hlavni nabidce na Méreni

V paleté funkci vyberte Ru¢ni méreni

> V paleté geometrii vyberte poZadovanou geometrii, napf.
Kruznice

O b >

» Najedte méficim strojem na poZadovanou pozici méfeného
objektu.

o > K sejmuti méficiho bodu tuknéte v Inspektorovi na Enter
777 New > V seznamu prvkl se zobrazi novy prvek. Symbol prvku
T 1 odpovida zvolené geometrii.
> Vedle symbolu se zobrazi poCet sejmutych méficich bodu.
» Najedte do dalSiho bodu méfeni
® > K sejmuti méficiho bodu tuknéte v Inspektorovi na Enter
» Pro sejmuti dalSich méficich bodl postup opakujte
> Po dosazeni minimalniho poétu méficich bodu pro zvolenou

geometrii se objevi v novém prvku tlacitko Zavrit
Chcete-li snimani prvkd ukongéit, tuknéte na Zavrit
Prvek se pocita ze sejmutych mérenych bod

> Zobrazi se nahled vysledku méfeni

N

Méfeni senzorem

Pro snimani méficich bodu mazete pouzit OED-senzor na méficim stroji, napf. ve
formé optického vinovodu (Softwarova opce QUADRA-CHEK 2000 OED ).

PFi aktivaci senzoru mate k dispozici pfislusna méfidla (paleta nastroja) na
pfistroji .

Ovladaci prvky pro méreni s OED-senzorem

Predpoklady
®  OED-senzor je aktivovany (volitelny software)

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Funkce Ruéni méreni

Prehled OED-méridel

S aktivnim OED-senzorem paleta nastroju obsahuje nasledujici méfidla.

Symbol
+

MéFidlo
Nitkovy kiz

Funkce a vlastnosti
B Ruéni snimani jednotlivych méficich
bodu

m Zadné automatické snimani pfechod(
svétlo-tma

OED

m Aktivni méfici nastroj
= Snimani pfechodl svétlo-tma

= Docasné ulozeni jednotlivého
méfeného bodu (je nutné ruéni
potvrzeni)

Kdyz pfejede OED-senzor hranu, tak se
méreny bod ulozi do schranky. Kdyz preje-
de OED-senzor dalsi hranu, tak se ulozeny
méreny bod ve schrance prepise. Klepnu-
tim na Enter se pfida posledni bod uloze-
ny ve schrance do vypoctu prvku.

Auto OED

m  Aktivni méfici nastroj

®  Automatické snimani méfenych bodu
napf. na kruznicich a obloucich

B Snimani pfechodl svétlo-tma

Kdyz pfejede OED-senzor hranu, tak se
méfeny bod automaticky sejme a pfida se
do vypoctu prvku.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

35



36

Vseobecna obsluha | Funkce Ruéni méreni

Konfigurovani OED-méfridel

V dialogu Nastaveni muizZete upravit nastaveni kontrastu a nastaveni presazeni
OED pomoci u€eni. Nastaveni plati pro vSechna OED-méfidla, bez ohledu na
to které méfidlo je vybrano pfi provadéni ueni. Zmény se pfevezmou do menu
Nastaveni.

Nastaveni

Posloupnost uCeni OED kontrastu

‘ Start

OED threshold teach sequence

Start ‘

OED offset teach sequence

Start ‘

Obrazek 10: Dialog Nastaveni pro OED-méfidla

» V nabidce rychlého pfistupu vyberte zvétSeni nastavené na
méficim stroji
> V paleté nastroja zvolte libovolné OED-méfidlo, napf. Auto
; OED
Dialog Nastaveni zobrazuje dostupné parametry
Zjisténi pozadovanych parametrd pomoci u¢eni
Chcete-li dialog zavrit, tuknéte na Zavrit.
Parametry se uloZi pro zvolené zvétdeni
Opakujte postup pro vSechna mozna zvétseni

X

vV V VvV VYV

Ovladaci prvek Vyznam

Posloupnost uceni OED kontrastu

Spusti u€eni pro nastaveni kontrastu podle aktuélnich
svételnych podminek

Start

Posloupnost uceni OED prahové hodnoty

Spusti u€eni pro pfizpisobeni nastaveni prahovych hodnot
pro rozpoznavani hran

Start

Posloupnost uceni OED offsetu
Spusti u€eni ke zjisténi pfesazeni mezi nitkovym kfizem a
OED-senzorem

Start

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Vseobecna obsluha | Definovani funkce

3.9

3.10

Definovani funkce
Vyvolani

» Tuknéte v hlavni nabidce na Méreni

» V paleté funkci vyberte Definovat

> Zobrazi se ovladaci prvky a zadavaci poli¢ka pro funkci
Definovat

manual Svét

Alignment 1
V2N

Line 1
PN

1 Zeropoint1

—o—

stfadu

-- 0.000

Obrazek 11: Funkce Definovat s geometrii Kruznice

1 Zobrazeni geometrie

2 Seznam prvku v Inspektoru

3 Zadavaci pole geometrickych parametrd
4 Geometricky parametr

@ V kapitolach "Méfeni", "Vyhodnoceni méfeni" a "Méfici protokol" najdete
podrobny popis €innosti, viz navod na obsluhu QUADRA-CHEK 2000.

Indikace polohy

V indikaci polohy pfistroj ukazuje polohy os a pfipadné pfidavné informace pro
konfigurované osy.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

37



3.10.1

3.1

3.111

3.11.2

3.12

38

VSeobecna obsluha | Indikace polohy

Ovladaci prvky indikace polohy

Symbol Vyznam

X

Osové tlacitko

Funkce tlacitka osy:

= Tuknéte na tlagitko osy: otevie se zadavaci policko pro
polohu

B Podrzte tlaCitko osy: nastavi aktualni polohu jako nulovy
bod

® Hledani referencnich znacek probéhlo uspésné

Hledani referencnich znacek neprobéhlo nebo nebyla
zadna referencni znacka rozpoznana

Prizpasobit pracovni oblast

V menu Méreni Ize zvétsit pracovni prostor skrytim hlavni nabidky, dalSich drovni
nabidek nebo Inspektora. Také pro pfizpusobeni nahledu prvkl existuji rizné
moznosti.

Vyvolani
» Tuknéte v hlavni nabidce na Méreni
> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro méfeni, konstruovani a
definovani.

Zobrazeni nebo skryti hlavni nabidky a dalSich urovni nabidek

Tuknéte na zalozku

Hlavni nabidka zmizi

Tuknéte jesté jednou na zalozku

Podmenu se skryje

Sipka zméni smér

Tuknutim na zalozku podmenu zobrazite

Dal8im tuknutim na zalozku zobrazite hlavni menu

vV v VVVvYYVYy

Zobrazeni nebo skryti Inspektora

Inspektora Ize skryt pouze ve funkci Ruéni méreni.

» Tuknéte na zalozku
ﬂ > Inspektor zmizi
> Sipka zméni smér
a > Klepnutim na zalozku zobrazite Inspektora

Prace s Inspektorem

Inspektor je dostupny pouze v nabidce Méreni.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



VSeobecna obsluha | Prace s Inspektorem

Vyvolani

» Tuknéte v hlavni nabidce na Méreni

> Zobrazi se uzivatelské rozhrani pro méfeni, konstruovani a
definovani.

3.12.1 Ovladaci prvky Inspektora

Ovladaci prvek

mm

manual

vZi

World

Funkce

Nabidka rychlého pristupu

Nabidka rychlého pfistupu zobrazuje aktualni nastaveni pro
ruéni méfeni, konstrukci a definovani:

® Mérna jednotka délek (Milimetry nebo Palce)

. Pouzité zvétseni

B ZpUsob snimani méficich bodd (automaticky nebo
ruéné)
Pouzity soufadny systém

» Chcete-li pfizpusobit nastaveni v nabidce rychlého
pfistupu, tuknéte na nabidku.

Nahled polohy

Nahled polohy zobrazi aktualni polohy os. PFi hledani

chybéjicich referenénich znacek jsou pozice os zobrazeny

cervené.

» Chcete-li pfenést indikaci polohy do pracovni oblasti,
tuknéte na Nahled poloh

> Indikace polohy pfejde do pracovni oblasti

> Aktualni obsah pracovni oblasti se zméni na Inspektora

Nahled prvki

V nahledu prvkl jsou zméfené, zkonstruované a definova-
né prvky zobrazeny zmen$ené.

» Chcete-li pfenést nahled prvku do pracovni oblasti,
tuknéte na Nahled prvki

> Nahled prvkl prejde do pracovni oblasti
> Aktualni obsah pracovni oblasti se zméni na Inspektora

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

39



Ovladaci prvek

VSeobecna obsluha | Prace s Inspektorem

Funkce

Seznam prvku

Seznam prvkd obsahuje zmérené, zkonstruované nebo
definované prvky. Seznam prvku obsahuje nasleduijici infor-
mace:

= 1: Prvek se symbolem, nazvem a pribéznym cislovanim
m  2: Funkce, s niz byl prvek vytvoren

Symbol Vyznam

E Méreny prvek
Konstruovany prvek

yp

Definovany prvek

®  3: Ukon&eni snimani méficich bodi

B 4: Pocet sejmutych méficich bod

= 5: Nové pfijaty prvek se symbolem

Kazdy prvek obsahuje podrobnosti k namérenym vysled-
kiim, jakoz i nastavitelné tolerance.

» Chcete-li zobrazit namé&fené hodnoty a upravit
tolerance, pfetahnéte prvek do pracovniho prostoru

> Dialog Detaily se zalozkami Prehled a Tolerance se
otevie v pracovni oblasti

» Chcete-li prvky zvolit nebo zrusit vybér, postupné na né
tukejte
> Zvolené prvky jsou oznaceny zelené

» Chcete-li prvek smazat, odtahnéte jej doprava, ven z
Inspektora.

[ -

N

BEDBDEE

Nahled prvku

Predbézny nahled méfeni se otevie v pracovni oblasti po
ukonc&eni méfeni a ukazuje informace o méfeném prvku.
Pro kazdy typ geometrie mGzete urcit, které parametry se
maiji zobrazit v predb&zném nahledu méfeni. Které parame-
try jsou dostupné zavisi na daném typu geometrie.

V nahledu na vysledky méfeni muzZete upravit soufadny
systém.

Z nahledu namérenych hodnot miizete posilat obsah do
pocitace pres rozhrani RS-232.

@ Podrobny popis vystupu naméfenych hodnot
najdete v kapitole ,Vyhodnoceni méfeni“ v
Navodu na obsluhu QUADRA-CHEK 2000.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



VSeobecna obsluha | Prace s Inspektorem

Ovladaci prvek
_Inicializace
_Automatické zadani |
_Zvéiéeni (OED)
qednotky

Start OED sondy

Start OED sondy

Vypocitat Alignment 1

Funkce

Seznam krokl programu

Seznam programovych krokl zobrazuje v§echny akce,
které se vyskytly béhem méfeni. Zobrazi se v Inspektoru
misto seznamu prvka.

Programové kroky Ize uloZit sdruzené jako méfici progra-
my.

Pridavné funkce
PFidavné funkce obsahuji nasledujici funkce:

®  Pfepinani zobrazeni mezi seznamem prvk( a
seznamem programovych kroku

® Zalozeni, ulozeni a otevfeni programu
B Vyvolani programového fizeni v pracovni oblasti
= Otevieni a ulozeni soufadného systému
B Smazani zvolenych prvkl nebo v§ech prvkl v seznamu
prvki
O Vybér prvku
oo Vicenasobny vybér prvkl se stejnym typem geometrie
» Tuknéte na Vybér prvku
» K vybéru vSech prvkl jednoho geometrického typu v
seznamu prvkd tuknéte na pozadovany typ geometrie
» Zadani potvrdte s OK.
> Zvolené prvky se oznaci zelené
Enter
© Enter Sejmuti mérenych bodl s nasledujicimi opcemi:
®  Pfi deaktivovaném automatickém snimani se méfici
body snimaji ru¢né.
° = Pfi aktivnim automatickém snimani méficich bodu je v
© Enter ovladacim prvku zobrazen &erveny bod. Méfici body se

snimaiji po uplynuti nastavené ¢asové prodlevy

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020 41



VSeobecna obsluha | Prace s Inspektorem

3.12.2 RozsSireni seznamu prvki nebo seznamu programovych kroku

Pokud obsahuje alespori jeden prvek nebo krok programu, mize byt seznam prvku
nebo programovych kroku rozsifen.

42

>
>

VvV VvV vV

Tuknéte na prepinaé

Nahled seznamu prvkd nebo seznamu programovych kroki
se rozsifi

Spodni pfepinac se zobrazi zelené

Tuknéte na prepinad

Obnovi se pfedchozi nahled

Horni prepinac se zobrazi zelené

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pfiruc¢ka | 07/2020






4.1

4.2

44

Prehled

Konfigurace softwaru | Prehled

Kapitolu "VSeobecna obsluha" si musite precist a pochopit pfed
provadénim dale popsanych ¢innosti.
Dalsi informace: "VSeobecna obsluha", Stranka 17

Nez mizete zac¢it QUADRA-CHEK 2000 Demopouzivat po uspésné instalaci,
musite QUADRA-CHEK 2000 Demo konfigurovat. Tato kapitola popisuje jak
provedete tato nastaveni:

Nastaveni jazyka

Aktivovani op¢niho softwaru

Vybér provedeni produktu (nepovinné)
Kopirovat konfigura¢ni soubor

Nacist konfiguracni data

Nastaveni jazyka

Jazykem uZivatelského rozhrani ve stavu pfi expedici je anglitina. UZivatelské
rozhrani mizete nastavit na pozadovany jazyk.

>

Q

VvV v VvV

Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.

Klepnéte na Uzivatel

PfihlaSeny uZivatel se oznadli zaSkrtnutim.

Vyberte pfihlaSeného uzivatele

Vybrany jazyk uzivatele se v rozeviracim seznamu Jazyk
zobrazi s odpovidajici vlaje¢kou

V rozeviracim seznamu Jazyk vyberte vlajecku
poZadovaného jazyka.

Uzivatelské rozhrani se zobrazi ve zvoleném jazyku.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Konfigurace softwaru | Aktivovani opéniho softwaru

4.3 Aktivovani opéniho softwaru

Pomoci QUADRA-CHEK 2000 Demo mi{izete také simulovat vlastnosti a funkce,
které zavisi na op&nim softwaru. K tomu potfebujete zapnout opéni software
pomoci licen¢niho klice. Potfebny licenéni kli€ je uloZen v licenénim souboru ve
struktufe adresafe QUADRA-CHEK 2000 Demo.

K povoleni dostupného opéniho softwaru musite licenéni soubor nacist.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
> Zobrazi se nastaveni pfistroje

VAN .i: 6% £ Informace zaizeni >
7 Snimage -@ Obrazovka a dotykovy disple] >
iT Viastrost @ 7 Displej »
O, ﬁ 7 Vistupni zafizent »
Uzivatel fO] | Zvuky 4
O o §\ 7 Tiskamny »
Obrazek 12: Nabidka Nastaveni
% » Tuknéte na Servis
> Otevrete postupné:

® Softwarové moznosti
B Zadejte licencni kli¢
= Tuknéte na Cist licen¢ni soubor
> V dialogovém okné vyberte misto ulozeni:
E Zvolte Internal
= Zvolte User
Zvolte licenéni soubor PcDemoLicense.xml
Volbu potvrdte s Vybér
Tuknéte na OK
Licencni kli¢ se aktivuje
Tuknéte na OK
Bude vyzadan novy start
Provedeni nového startu
Funkce zavislé na op&nim softwaru jsou k dispozici

vV VvV VvV VVvVvyy

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020



4.4

4.5

46

Konfigurace softwaru | Vybér provedeni produktu (nepovinné)

Vybér provedeni produktu (nepovinné)

QUADRA-CHEK 2000 je k dispozici v riznych provedenich. Provedeni se liSi svym
rozhranim pro pfipojitelné snimace:

® Provedeni QUADRA-CHEK 2013 pro snimace s rozhranim 1 Vgg

B Provedeni QUADRA-CHEK 2023 pro snimace s rozhranim TTL

B Provedeni QUADRA-CHEK 2093 pro snimace s rdznymi rozhranimi (1 Vsg a
TTL)

V menu Nastaveni mlzete zvolit, ktera verze se ma s QUADRA-CHEK 2000
Demo simulovat

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni

Tuknéte na Servis

Tuknéte na Oznaceni produktu
Zvolte pozadované provedeni
Bude vyZadan novy start

QUADRA-CHEK 2000 Demo je v pozadované verzi pfipraven
k pouziti

N

VVVvyVYyy

Kopirovat konfiguraéni soubor

Nez muzete nacist konfiguraéni data do QUADRA-CHEK 2000 Demo, musite si
staZzeny konfiguraéni soubor DemoBackup.mcc zkopirovat do oblasti, ktera je pro
QUADRA-CHEK 2000 Demo pfistupna

> Prejdéte do doCasné ukladaci slozky

» Konfiguraéni soubor DemoBackup.mcc zkopirujte napf. do nasledujici
slozky:C: » HEIDENHAIN » [Oznaceni produktu] » ProductsMGES5
> Metrology » [Zkratka produktu] » user > User

Aby mohl QUADRA-CHEK 2000 Demo mit pfistup ke konfiguracnimu
souboru DemoBackup.mcc, musite pfi ukladani souboru zachovat
nasledujici ¢ast cesty: » [Oznaceni produktu] » ProductsMGES5
> Metrology » [Zkratka produktu] » user » User.

> Konfiguraéni soubor je pro QUADRA-CHEK 2000 Demo pfistupny

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Konfigurace softwaru | Nacist konfiguraéni data

4.6 Nacist konfiguracni data

o Predtim, nez muzete nacist konfiguracni data, musite povolit licen¢ni
kli¢.
Dalsi informace: "Aktivovani opéniho softwaru", Stranka 45

Abyste mohli QUADRA-CHEK 2000 Demo konfigurovat pro aplikaci na pocitadi,
musite nacist konfigura¢ni soubor DemoBackup.mcc.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Nastaveni.
> Zobrazi se nastaveni pfistroje

pal
L Obecné @ L Informace zafizeni »
Snimade -@ Obrazovka a dotykovy displej 4
= |
.1 Vlastnosti % Displej »
o

g Rozhrani u{ Vstupni zafizeni 4
Usivatel fO] Zuky »

d) Osy §\ Tiskarny »

Obrazek 13: Menu Nastaveni
» Tuknéte na Servis
N > Otevrete postupné:
® Zalohovat a obnovit konfiguraci
= Obnovit konfiguraci
= Kompletni obnoveni
> V dialogovém okné vyberte misto ulozeni:
E |nternal
® User
Zvolte konfiguracni soubor DemoBackup.mcc
Vybér potvrdte s Vybér
Nastaveni budou pfevzata
Bude vyzadano ukond&eni aplikace
Tuknéte na OK

QUADRA-CHEK 2000 Demo ukongi svoji ¢innost, okno
Windows se zavie

Novy start QUADRA-CHEK 2000 Demo
> QUADRA-CHEK 2000 Demo je pfipraveno k provozu

VvV Vv VVVvYy

v

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

47









Rychly start | Prehled

5.1 Prehled

Tato kapitola popisuje na pfikladu kroky typického méfeni. Mezi né patfi vyrovnani
méreného objektu, méfeni prvkl az do vystaveni méficiho protokolu.

@ V kapitolach "Méfeni", "Vyhodnoceni méfeni" a "Mé&Fici protokol" najdete
podrobny popis €innosti, viz navod na obsluhu QUADRA-CHEK 2000.

o Kapitolu "VSeobecna obsluha" si musite precist a pochopit pfed
provadénim dale popsanych ¢innosti.

Dalsi informace: "VSeobecna obsluha", Stranka 17

5.2 Provedeni méreni

5.21 Méreni s OED-senzorem

o Zde znazornéna mérfeni nelze s QUADRA-CHEK 2000 Demo simulovat,
protoZe neni mozné pfislusné sejmuti mérenych bodl bez méfidla

funkcemi a pracovni plochou.

Pro méfeni hran a obryst s OED-senzorem mate k dispozici rizné méfici nastroje
pro snimani méficich boda.

Dalsi informace: "Prehled OED-méfidel", Stranka 35

50 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Provedeni méieni

Vyrovnani méreného objektu

Pro vyhodnoceni méfenych bodd musi byt méfeny objekt vyrovnany. Pfitom se
Zjisti soufadny systém méfeného objektu (soufadny systém obrobku), ktery je
uveden v technickém vykresu.

Tak je mozno zméfené hodnoty porovnat s udaiji v technickém vykresu a vyhodnotit

je.
&
HEIDENHAIN ®
2' HHHII' ®
3. 1.

Obréazek 14: Pfiklad vyrovnani s 2D-Demo soucastkou

Mé&rFené objekty se obvykle vyrovnavaji takto:
1 Zméfit vyrovnani

2 Zméfit pfimku

3 Zkonstruovat nulovy bod

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020



Rychly start | Provedeni méieni

Zmeérit vyrovnani
Definujte podle technického vykresu vztaZznou hranu pro vyrovnani.

» Tuknéte v hlavni nabidce na MéfFeni
> V paleté funkci vyberte Ru¢ni méreni
n > Kdyz je k dispozici vice senzor(, vyberte v paleté snimact
OED-senzor
> Zobrazi se geometricka paleta a OED-méfici nastroje.
> Pracovni oblast ukaze indikaci polohy
» V nabidce rychlého pfistupu vyberte zvétSeni nastavené na
mé&ficim stroji
vzt » Popfipadé zvolte v menu Rychlého pfistupu projekéni rovinu
manual World XY

> V paleté geometrie vyberte Zarovnani

V paleté nastroju vyberte Auto OED

S OED-senzorem nékolikrat pfejedte vztaZnou hranu

V seznamu prvkl se zobrazi novy prvek.

Pfi kazdém prejeti vztazné hrany se pfida novy méfici bod

VvV Vv Vv Yy

Rozdélte mérené body po celé délce hrany. Tim
minimalizujete uhlovou chybu.

» Tuknéte v novém prvku na Uzavrit

> Vyrovnani se zobrazi v seznamu prvki
> Zobrazi se nahled vysledku méfeni

mm X10

manual COS1

| 151087 ‘z‘ 31.946

0.035° @ 0.000 .
| Alignment 1
2 |

COS 1

E R D

Gaustv

Obrazek 15: Prvek Zarovnani v seznamu prvk( s Nahled prvku

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Provedeni méieni

Zmeéreni primky
Jako druha vztazna hrana se zméfi pfimka.

> V paleté geometrie vyberte Rovinny
V paleté nastroju vyberte Auto OED
S S OED-senzorem nékolikrat pfejedte hranu
V seznamu prvkl se zobrazi novy prvek.
Pfi kazdém prejeti vztazné hrany se pfida novy méfici bod

VvV Vv VvYy

Rozdélte méfené body po celé délce hrany. Tim
minimalizujete Uhlovou chybu.

» Tuknéte v novém prvku na Uzavrit
> Pfimka se zobrazi v seznamu prvk(

> Zobrazi se nahled vysledku méfeni

mm X10

manual CO81

X° 190351 |

[x]

Nula | 20s0 [ 5106

Alignment 1

ol |

X
89.871° @ 0.000 )
_i ﬂ ,;.5 \ / Line 1
- — | B 2 |
Nula ]
e Vyrovnat L;J — /0
R \ Gaustv = HE

) |

Obrazek 16: Prvek Rovinny v seznamu prvk s Nahled prvku

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

53



Rychly start | Provedeni méieni

Zkonstruovani nulového bodu
Nulovy bod se zkonstruuje z priiseciku vyrovnani a pfimky.

> V geometrické paleté zvolte Nulovy bod

» V Inspektorovi nebo v nahledu prvkl zvolte prvky Zarovnani
a Rovinny

Zvolené prvky se zobrazi zelené

V seznamu prvkd se zobrazi novy prvek

Tuknéte v novém prvku na Uzavfit

Nulovy bod se zobrazi v seznamu prvku

Souradny systém obrobku pro méreny objekt byl zjistén.
Tuknéte na Nahled prvki

Soufadny systém se zobrazi v pracovni oblasti.

VvV V.V V VvV VYV

mm X10

manual Cos2

0.064
28.352
] 0.000

y}\lignmem 1

Line 1

t  Zeropoint1
Fn

Obrazek 17: Pracovni prostor se zobrazenym nulovym bodem v soufadném systému

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Provedeni méieni

Méreni prvki
Pro méfeni prvkl pouzivejte geometrii geometrické palety.

HEIDENHAIN

T
A

Obrazek 18: Priklad méfeni 2D-Demo soucastky

Dale budou méfené rdzné prvky:

1 Kruznice

2 Drazka

3 Tézisté

Méreni kruznice

Pro méfeni kruznice jsou nutné nejméné tfi body. Pro snimani méficich bodu
muZete pouzit napf. méfici nastroj OED.

» Tuknéte v hlavni nabidce na Méreni

V paleté funkci vyberte Ru¢ni méreni

> Kdyz je k dispozici vice senzor, vyberte v paleté snimact

OED-senzor

> Zobrazi se geometricka paleta a OED-méfici nastroje.

> Pracovni oblast ukaze indikaci polohy

» V nabidce rychlého pfistupu vyberte zvétSeni nastavené na
mé&ficim stroji

> V geometrické paleté zvolte Measure Magic

ok

nebo
> V paleté geometrie vyberte Kruznice

> V paleté nastroju vyberte OED
» S OED-senzorem piejedte hranu kruznice
> Pristroj ulozi méfeny bod do schranky

BEE B

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

55



Rychly start | Provedeni méieni

» K potvrzeni sejmuti méficiho bodu tuknéte v Inspektorovi na
Enter

> V seznamu prvk( se zobrazi novy prvek.

© Enter

Kdyz pfejede OED-senzor hranu, tak pfistroj ulozi
méreny bod do schranky.

K pfevzeti méfeného bodu do skupiny bodud prvku
tuknéte v Inspektorovi na Enter.

Pro sejmuti dalSich méficich bodl postup opakujte
Tuknéte v novém prvku na Uzavrit

V seznamu prvk(l se zobrazi kruznice

Zobrazi se nahled vysledku méfeni

vV Vv Vvy

mm

R0 R0

Q

X | 76.247 Y | 30378 Line |

D 12779 R 639 t  Zeropoint1
RN

@ 0.000

] OS2

@ Gaustv

Obrazek 19: Prvek Kruznice v seznamu prvkl s Nahled prvku

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Provedeni méieni

Méreni drazky

Mérfeni drazky vyzaduje nejméné pét méficich bodu. Pro snimani méficich bodu
miZzete pouzit napf. méfidlo Auto OED. Umistéte nejméné dva méfici body na
prvni bok drazky a nejméné po jednom méficim bodu na druhy bok a na oblouky
drazky.

> V paleté geometrie vyberte Drazka
V paleté nastroju vyberte Auto OED

SR S OED-senzorem nékolikrat pfejedte hranu drazky
V seznamu prvkl se zobrazi novy prvek

Pfi kazdém prejeti hrany se pfida novy méfeny bod

VvV Vv VvYy

Rozdélte méfené body pokud mozZno po celé délce
prvniho boku.

» Tuknéte v novém prvku na Uzavfit
> Drazka se zobrazi v seznamu prvku
> Zobrazi se nahled vysledku méfeni

X
X_ i X | 41.938 Y | 26.021 |_’ ST
T | W 2611 L 16473 Circle 1

Y Nula 3
——— &
000 | | B 0.002 I

: Slot 1 |
z Nula - l
e Vyrovnat A = EE
— ] ) COS2
@ Gauscw

Obrazek 20: Prvek Drazka v seznamu prvkd s Nahled prvku

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020



Rychly start | Provedeni méieni

Méreni téziste

Pro zméreni tézisté jsou nutné nejméné tfi body. Pro snimani méficich bodl
miZzete pouzit napf. méfici nastroj Auto OED. Po celém obrysu bude v souladu s
nastavenim automaticky rozdéleno vice méficich bodu.

E > V geometrické paleté zvolte Nepravidelny tvar

V paleté nastroju vyberte Auto OED

S OED-senzorem nékolikrat pfejedte hranu tézisté
V seznamu prvkl se zobrazi novy prvek

Pfi kazdém prejeti hrany se pfida novy méfeny bod

VvV Vv VvYy

Rozdélte méfené body pokud mozZno stejnosmérné
po obrysu prvku.

» Tuknéte v novém prvku na Uzavfit
> V seznamu prvku se zobrazi tézisté
> Zobrazi se nahled vysledku méfeni

._:.. mm X10

@ manual cos2

X" 24.450
b 4

X 21203 B 550

[ 24 [A] 166767

) cos2

B3 Gausiv

Obrazek 21: Prvek Nepravidelny tvar v seznamu prvkd s Nahled prvku

5.2.2  Mazani prvku

Pokud se méfeni nepovede, muzete jednotlivé prvky ze seznamu zase vymazat.

o Referenéni prvky jako nulovy bod, vyrovnani a vztaznou rovinu, nelze
odstranit dokud se na né odkazuji dal$i prvky.

Zvolte v seznamu prvkd pozadované prvky
Zvolené prvky se zobrazi zelené
Tuknéte v Inspektoru na PFidavné funkce.
E Tuknéte na Smazte vybér
Chcete-li odstranit vSechny prvky tak tuknéte na Smazat vse
X Chcete-li zavfit nabidku Pfidavnych funkci, tuknéte na Zavrit

vV v v vVVYy

58 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledku

5.3 Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledku

Méfeny prvek muzete vyhodnotit a zpracovat v dialogu Detaily.

» Pro vyvolani dialogu Detaily pfetahnéte prvek ze seznamu prvkid do pracovniho

prostoru

Struény popis

X

Prehled Tolerance

Circle 1

11.376 Nula

Nula

0.000 Nula

SRR

6.355

g
<
\b\w

o,

Obvod 19.964

Area (mm?) 31.715

Odchylka tvaru 0.032

o

Poget bodi 280f31

\l

4

N

Algoritmus pfizplUsobent Gausiv

Projection plane

Note

<

Novy typ geometrie Bod

Obrazek 22: Karta Prehled v dialogu Podrobnosti (Details)

1

2
3
4

(=230 |

8

9

Nazev prvku

Osova poloha stfedu

Soufadny systém, ke kterému se vztahuji soufadnice prvku

Parametr prvku zavisly na typu geometrie; u typu geometrie kruznice Ize
prepinat mezi polomérem a primérem

Pocet méficich bodu, které budou pouzity pro vypocet prvku

Zpusob prolozeni, ktery bude pouzit pro vypocet prvku v zavislosti na geometrii
a poctu méficich bod

2D-rovina, do které se prvek promitne; pfi zobrazeni "3D" neprobé&hne Zadné
promitnuti

Textové policko Upozornéni; pfi aktivované Poznamce se zobrazi obsah
nahledu prvku

Seznam geometrickych typ(, na které Ize prvek preménit

10 Nahled méficich bodu a tvaru

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

59



5.3.1

5.3.2

60

Rychly start | Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledku

Prejmenovani prvku

X

vVV Vv VvV VvVYVYy

Odtahnéte prvek uzavieného méfeni do pracovni oblasti.
Zobrazi se dialog Detaily s kartou Prehled.

Tuknéte na Zadavaci policko s aktualnim nazvem
Zadejte novy nazev prvku

Zadani potvrdte s RET

V seznamu prvkd se zobrazi novy nazev.

Chcete-li zavfit dialog, tuknéte na Zavrit.

Zvolte Algoritmus prizplsobeni

V zavislosti na méfeném prvku je mozno upravit postup prolozeni. Jako standardni
vyrovnani se pouziva Gaussovo vyrovnani.

x|

>

>

Prvek, napf. Kruznice pfetahnéte ze seznamu prvkd do
pracovniho prostoru

Zobrazi se dialog Detaily s kartou Prehled.

Pouzity postup proloZeni se zobrazi v rozbalovacim seznamu
Algoritmus prizplGsobeni

V rozeviracim seznamu Algoritmus prizplsobeni zvolte
pozadovany postup prolozeni, napf. Minimalni opsana
kruznice

Prvek bude zobrazen podle zvoleného postupu prolozeni.

Obrazek 23: Prvek Kruznice s novym postupem proloZeni
Chcete-li zavfit dialog, tuknéte na Zavrit.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledku

5.3.3 Prevod prvku

Prvek je mozno pfeménit na jiny geometricky typ. Seznam moznych geometrickych

typl je k dispozici v dialogu Detaily jako rozeviraci seznam.

>

Pretahnéte prvek Slot ze seznamu prvkl do pracovniho
prostoru

Zobrazi se dialog Detaily s kartou Prehled.
Zobrazi se geometricky typ prvku.

V rozeviracim seznamu Novy typ geometrie zvolte typ
geometrie Bod

Typ geometrie 2D profil neni v sou¢asné dobé jesté
podporovan.

Prvek bude zobrazen v novém tvaru.

Obrazek 24: Typ geometrie Drazka byl zménén na Bod

X > Chcete-li zavfit dialog, tuknéte na Zavrit.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

61



Rychly start | Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledku

5.3.4 Uprava Tolerance

Tolerance méfeného prvku miizete pfizplsobit na karté Tolerance. Tolerance jsou
sdruzeny do skupin.

Piehled Tolerance X

Obecné tolerance 1S0 2768%H »

Tolerance rozméru L] @ Circle 1 -a -Q / 4
] @ Circle 1 . ) 14

Tolerance tvaru o O Kruhovitost »

Tolerance umisténi 1] @ Poloha »

[x] @ Soustfednost | 4

Tolerance hazeni Q / Hézeni 14
3

Obrazek 25: Dialog Detaily s kartou Tolerance

1 Zobrazeni obecné tolerance
2 Seznam toleranci, v zavislosti na prvku
3 Stav tolerance: aktivni a v rdmci tolerance nebo aktivni a mimo toleranci

Na karté Tolerance muzete definovat hodnoty geometrickych toleranci prvku.
Tolerance jsou sdruzeny do skupin.

> Pretahnéte prvek, napf. Kruznice ze seznamu prvki do
pracovniho prostoru

Zobrazi se dialog Detaily s kartou Prehled.

Tuknéte na kartu Tolerance

Zobrazi se karta pro tolerance zvoleného prvku.
Tuknéte na rozmérovou toleranci X

Zobrazi se pfehled zvolenych rozmérovych toleranci

VvV V.V VvV

(
/\

62 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledku

Ptehled Tolerance x

< @ Circle 1

Jmenovity rozmér 68.390 0.150

/ \ Circle 2

Skutecna hodnota 68.390 Dolni tolerar -0.150 = s

Odchylka 0.000 © Enter

Obrazek 26: Prehled rozmérovych toleranci s aktivni rozmérovou toleranci X

‘ » Toleranci naméfené hodnoty aktivujte pomoci posuvného

o I prepinate ON/OFF

> Aktivuji se vybiraci a zadavaci poli¢ka

» Tuknéte do zadavaciho policka Jmenovity rozmér a zadejte
76,2

» Zadani potvrdte s RET

» Tuknéte do zadavaciho policka Horni tolerance a zadejte
0,1
Zadani potvrdte s RET

» Tuknéte do zadavaciho policka Dolni tolerance a zadejte
0,1

» Zadani potvrdte s RET

> Jestlize jmenovita hodnota lezi vné tolerance, bude
zobrazena Cervené.

> Jestlize jmenovita hodnota lezi uvnitf tolerance, bude
zobrazena zelené.

< » Tuknéte na Zpét
> Zobrazi se karta Tolerance

> Vysledek kontroly tolerance se zobrazi v registru Tolerance a
po zavieni dialogu v seznamu prvku s nasledujicimi symboly:

Aktivované tolerance jsou dodrzeny

Q Minimalné jedna z aktivovanych toleranci je
prfekrocena

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020 63



5.3.5

5.4

5.4.1

64

Rychly start | Zobrazeni a zpracovani namérenych vysledku

Pridani poznamek
V nahledu prvk( mizete pfidat kazdému prvku poznamky, napf. informace o
méFeni nebo texty upozornéni.

mm X1i0

manual Cos2

8.808
0.000

Obrazek 27: Ovladaci prvky pro poznamky a prvek s poznamkami

1 Ovladaci prvek Zpracovat poznamky
2 Ovladaci prvky pro vkladani poznamek
3 Informace o mé&feni
4

Text upozornéni

Vytvorit Mérici protokol

Protokol méfeni mlzete vytvofit v nasledujicich krocich:
= "Vybér prvkd a Sablony”

"Zadat informace o ukolu méreni"

"Volba nastaveni dokumentu"

"Ulozit Mé&fici protokol"

"Exportovat nebo vytisknout protokol méfeni"

Vybér prvktl a Sablony

N >
>

v v.v Yy

Tuknéte v hlavni nabidce na MéFici protokol

Zobrazi se pocet zmérenych prvku, podle posledni zvolené
Sablony méficiho protokolu.

VSechny prvky v seznamu jsou aktivovany a ¢tverecky jsou
zobrazeny zelené

Pro zménu Sablony méficiho protokolu tuknéte na Predlohy
Zvolte pozadovanou predlohu méficiho protokolu
Tuknéte na OK

Seznam namérenych prvka se prizplsobi zvolené Sabloné
méficiho protokolu

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Rychly start | Vytvorit Méfici protokol

Filtrovani prvku

Zobrazeni seznamu prvkd v menu Prvky mizete filtrovat podle riznych kritérii. Pak
se zobrazi pouze prvky, které splfiuji podminky filtrovani, napf. pouze kruznice s
urcitym minimalnim prdmérem. VSechny filtry Ize vzajemné kombinovat.

0 Funkce filtrovani fidi zobrazeni seznamu prvk{. Funkce filtrovani nema
na obsah protokolu méfeni Zadny vliv.

» Tuknéte na Filtr

o » V dialogovém okné vyberte poZadované filtrovaci kritérium
» Zvolte Operatora
» Volba funkce
X > Chcete-li filtraéni kritéria aktivovat, tuknéte na Zavrit
Filtrkritérium  Operator Funkce
Typ Je Ukazuje pouze prvky zvoleného typu geomet-
rie.
Neni Ukazuje pouze prvky nezvolenych typd geome-
trie.
Velikost Rovno Ukazuje pouze prvky s uvedenou velikosti.
Vétsi nez Ukazuje pouze prvky, které jsou vétSi nez je
uvedena velikost.
Mensi nez Ukazuje pouze prvky, které jsou mensi nez je
uvedena velikost.
Tolerance Je Ukazuje pouze prvky, které splfiuji zvolenou
podminku.
Neni Ukazuje pouze prvky, které nespliuji zvolenou
podminku:
Tvorba typu Je Ukazuje pouze prvky, které splfuji zvolenou
podminku.
Neni Ukazuje pouze prvky, které nesplriuji zvolenou
podminku:

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020



5.4.2

5.4.3

5.4.4

66

Rychly start | Vytvorit Méfici protokol

Zadat informace o ukolu méreni

0 Dostupné informace zavisi na konfiguraci pfedlohy.

v

v

X

Tuknéte na Informace

Do zadavaciho policka Prace zadejte oznaceni Demo‘1
méficiho ukolu

Zadani potvrdte s RET

Do zadavaciho poli¢ka Cislo dilce zadejte &islo soudastky
681047-2 méfeného objektu

Zadani potvrdte s RET
Chcete-li dialog zavrit, tuknéte na Zavrit

Volba nastaveni dokumentu

v

v

Tuknéte na Informace
Tuknéte na zalozku Dokument

» V rozeviracim seznamu zvolte Format data a ¢asu a format

X

Otevrit nahled

RRRR-MM-DD hh: mm (datum a ¢as)
Chcete-li dialog zavfrit, tuknéte na Zavrit

Mate moznost otevirat nahled jak prvkl tak i méficiho protokolu.

Otevieni nahledu prvku

7> ;
>
>

a ]

Tuknéte na zalozku

Otevie se nahled prvki

Sipka zméni smér

Chcete-li nahled prvkl zavrit tuknéte na zalozku

Pokud jste pfidali prvkim poznamky, tak se poznamky objevi také v nahledu prvku.
Dalsi informace: "Pfidani poznamek", Stranka 64

Otevieni nahledu mériciho protokolu

>
>
>

Tuknéte na Nahled
Otevfe se nahled méficiho protokolu

Pro listovani strankami klepnéte na levy nebo pravy okraj
nahledu

Chcete-li nahled zavfit, tuknéte na Zavrit

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020




Rychly start | Vytvofit Méfici protokol

5.4.5 Ulozit Mérici protokol
Méfici protokoly se ukladaji ve formatu XMR.

» Tuknéte na Ulozit jako
>

V dialogovém okné vyberte misto ulozeni,
napf. Internal/Reports

Zadejte ndzev méficiho protokolu
Zadani potvrdte s RET

Tuknéte na Ulozit jako

Mé&fFici program se ulozZi

vvvVvy

o Datovy format XMR byl zménén v aktualni verzi firmwaru. Soubory,
které jsou ve formatu XMR predchozi verze, uz nemuzete otevfrit ani
zpracovat.

5.4.6 Exportovat nebo vytisknout protokol méreni
Méfici protokoly mlzete exportovat jako PDF-soubor.

Export protokolu méreni

V rozeviracim seznamu Export zvolte format exportu Exportovat jako PDF.
V dialogovém okné vyberte misto uloZeni Internal/Reports

Zadejte ndzev Demo1 méficiho protokolu

Zadani potvrdte s RET

Tuknéte na Ulozit jako

MéFici protokol bude exportovan ve zvoleném formatu a ulozen na misto
ulozeni.

VvV Vv v vYVvy

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pirucka | 07/2020 67



Rychly start | Vytvofit Méfici protokol

5.4.7 Otevrit Mérici protokol

V hlavnim menu Sprava soubort mlzZete uloZeny protokol otevfit.

Tuknéte v hlavni nabidce na Sprava soubort
Zvolte misto ulozeni Internal/Reports

Zvolte pozadovany soubor Demo1.pdf
Objevi se nahled a informace o souboru

N

Bl

v v vy

Internal/Documents OEMServiceHints.pdf

[ QCKserviceHints.pdf

| Nahled [ Tisk

Vytvateno
0912972017 12:28'55

Posledni zména
11/13/2015 10:57:04

Posledn otevfen!
0972912017 12:28:56

Velikost souboru
125.46K8

Potet stran
2

Obrazek 28: Nahled na méfici protokol a informace o souboru
> Chcete-li si méfici protokol prohlédnout, tuknéte na Nahled
> Zobrazi se obsah souboru
X > Chcete-li nahled zavfit, tuknéte na Zavrit.

68 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pFirucka | 07/2020






6.1

70

Sablona Protokolu o méfeni | Piehled

Prehled

Tato kapitola popisuje, jak pomoci QUADRA-CHEK 2000 Demo vytvofite vlastni
Sablony Protokolu o méfeni a pfenesete je na vas pfistroj, abyste mohli $ablony
pouzivat na pFistroji k vytvareni Protokolt o méfeni.

0 Kapitolu "VSeobecna obsluha" si musite precist a pochopit pfed
provadénim dale popsanych ¢innosti.
Dalsi informace: "VSeobecna obsluha", Stranka 17

Stru€ny popis

V nabidce Mérici protokol vytvofite podrobné protokoly k vas§im méficim uloham.
V méficim protokolu Ize dokumentovat jeden nebo vice zméfenych prvkd. Méfici
protokoly Ize vytisknout, exportovat a ulozit do paméti. Pro vytvareni Protokoll o
méreni mate k dispozici nékolik standardnich Sablon.

Pomoci PC-softwaru QUADRA-CHEK 2000 Demo muzete vytvaret viastni Sablony
protokoll a poté je pfenést do vaseho zafizeni. Vlastni pfedlohy se pak objevi
vedle standardnich §ablon v menu Protokol o méreni a mohou se pouzivat k
vytvareni protokoll o méfeni.

Vyvolani
» Klepnéte v hlavni nabidce na Mérici protokol
1
= Cislo Nazev Typ / Y

B Line 1 Pt 0.0104 2038

B s Zero point 1 I 0.0000 0.000
[~] 4 Circle 1 o 55.8454 20.22

Circle 2 76.1840

P
B Alignment 1 27.2009 0000
&

T Néhled Prediohy

Obrazek 29: Nabidka Mérici protokol

Seznam standardnich Sablon

Néahled zvolené Sablony

Zobrazeni informace ke zvolené Sabloné
Nahled tisku aktualniho protokolu méfeni
Filtr seznamu méfenych prvku

Export aktuélniho protokolu méfeni

UloZeni aktualniho protokolu méfeni
Zobrazeni informace k aktualnimu protokolu

ONOOARWN=-

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020




Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a Gprava piedlohy

6.2 Vytvoreni a uprava predlohy
Pomoci editoru mlizete vytvaret nebo upravovat vlastni Sablony Protokoll o
méfeni.
Novou Sablonu vytvofite v nasledujicich krocich:
m  Qtevrete editorem novou prediohu
= Upravte zakladni nastaveni méficiho protokolu
m  Konfigurovani zahlavi stranky
= Nakonfigurujte zahlavi protokolu.
m Definovani dat pro méfici protokol
m Ulozeni pfedlohy

6.2.1 Otevrete editorem novou prediohu

Novou pfedlohu je mozno pfidat, nebo vytvofit ze stavajicich predloh.

Klepnéte v hlavni nabidce na Mérici protokol

Okno softwaru na obrazovce pocitate maximalizujte.
Tuknéte na PFedlohy

V seznamu $ablon se objevi tla¢itko Vlozit

Chcete-li vytvofit novou pfedlohu, tuknéte na Pridat
Zobrazi se Vychozi nastaveni pro novou prediohu

vV Vv vV Vv vVvyYy

1

Ieasurement report QUADRA-CHEK 3000

prace 08:48 16/01/2019

o dice Usvatelské jméno

LOGO)

ENTERPRISE

UZivatelské

jméno ‘i‘

S

Ty s x 0
QUADRA-CHEK 3014NC. Cislo dilce [+
Vircbri o
Xe014801A

eeeeeeeeee
26580.1.2.0 Beta 1

E pevny text [/

Variabilni
—— we B

i Skasind bodects | Odeyke Dokitkrance  Honitkranee
Zina e

o
obecny sy
Vychozi
nastaveni

Zahlavi
stranky

(01 Zahlavi

hlageni’

{:C:)} Data

O PFEt

4

Obrazek 30: Editor Sablon pro protokoly méfeni

1 Oblasti pfedlohy

2 Policka formulafe v rozlozeni

3 Seznam poli¢ek formulare

4 Ovladaci prvek mfizka pro zobrazeni/skryti pomocnych &ar

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

71



Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a Gprava prediohy

Zobrazeni nebo skryti pomocnych ¢ar

Na pozadi se zobrazi rastr pomocnych &ar jako pomucka pfi vyrovnavani poli
formulare. Rastr pomocnych €ar se netiskne.

o Rastr pomocnych €&as je vZdy aktivni. V8echna pole formulafe jsou

podle ného automaticky vyrovnavana.

- > Chcete-li pomocné &ary zobrazit nebo skryt, tuknéte na Rastr

6.2.2 Upravte zakladni nastaveni mériciho protokolu.

>

>

72

V rozeviracim seznamu Sablona vyberte jako zaklad pozadovanou standardni
predlohu.

Chcete-li pfizpusobit jednotky linearnich namérenych hodnot, vyberte v
rozeviracim seznamu Jednotka linearnich hodnot pozadovanou jednotku

= Milimetry: Indikace v milimetrech
B Palce: Indikace v palcich

Chcete-li snizit nebo zvysit pocet zobrazovanych Desetinna mista linearnich
hodnot tuknéte na - nebo +

Chcete-li zménit jednotku uhlovych hodnot, vyberte v rozeviracim seznamu
Jednotka uhlovych hodnot poZzadovanou jednotku

® Desitkové stupné: Indikace ve stupnich
B Radiant: Indikace v Uhlové mife
= Stupné-minuty-vteriny: Zobrazeni ve stupnich, minutach a sekundach

Chcete-li pfizpusobit format data a €asu, zvolte v rozeviracim seznamu Format
data a ¢asu pozadovany format

®  hh:mm DD-MM-YYYY: Cas a datum
®  hh:mm RRRR-MM-DD: Cas a datum
= RRRR-MM-DD hh:mm: Datum a ¢as

Chcete-li pfizplsobit format tisku pfedlohy, vyberte pfislusna nastaveni v
rozbalovacich seznamech nasledujicich parametr(:

® Oboustranny tisk
= Zahlavi stranky
= Zahlavi grafu dat
5 Rozmér papiru

® Orientace

Aktivujte nebo deaktivujte zobrazeni nasledujicich prvkd posuvnym prepinacem
ON/OFF:

B Zobrazit zahlavi stranky
B Zobrazit zahlavi hlaseni
B Zobrazit nahled vlastnosti (s anotacemi)

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a Gprava piedlohy

6.2.3 Konfigurace zahlavi stranky

0 Tuto nabidku Ize zvolit, pouze kdyz je v nabidce Vychozi nastaveni
aktivovano nastaveni Zobrazit zahlavi stranky.

Do zahlavi stranky méficiho protokolu je mozno vlozit nasledujici pole formulare
v oblasti Zahlavi stranky. Pole formulafe budou pfi tvorbé méficiho protokolu
vyplnéna podle zadani.

Pole formulaie Vyznam a pouziti
Casové razitko VloZeni data a &asu.
Prace Vlozeni zakazky.
Uzivatelské jméno VlozZeni jména uzivatele.
Cislo dilce Vlozeni &isla dilce.
Pevny text Do 8ablony bude vloZen pevny text.
» Tuknéte v Sabloné na pole formulare Pevny
text

> Otevrie se zadavaci policko
» Zadejte poZzadovany text

» Chcete-li zadavaci pole zavfit, tuknéte mimo
zadavaciho policka

Variabilni text Vlozi se variabilni text. Variabilni text Ize vlozit do
predlohy. Pfi tvorbé méficiho protokolu Ize text v
pfipadé potfeby prepsat.

Logo Vlozi se logo.

» Tuknéte v $abloné na pole formulafe Logo
Otevie se dialog
Zvolte v misté uloZzeni pozadované logo
Chcete-li zavfit dialog, tuknéte na OK
Logo bude vloZzeno do Sablony

VvV v VvV

Vlozeni nebo odstranéni pole formulare

> Chcete-li vlozit nebo odstranit pole formulafe, tuknéte v seznamu na Pole
formulafe na pfisluSnou polozku.

> Aktivni pole formulafe jsou oznacena zaskrtnutim.

> Zvolené Pole formulafre bude vloZzeno na standardni polohu do Sablony nebo z
ni bude odstranéno

Zvétseni nebo zmenseni pole formulare
Ctvercovymi uchyty v rozich formulafe mazete upravit velikost pole formuléare.

» Chcete-li pfi vyrovnani pouzit pomocné &ary, tuknéte na

% Rastr.

» Odtahnéte ¢tvercoveé uchyty pfislusného pole formulare na
pozadovanou velikost.

> Zména pole formulare se prevezme.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

73



6.2.4

74

Polohovani pole formulare

Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a Gprava prediohy

Pole formulafe mazete umistit v Sabloné podle vlastnich pfedstav.

» Chcete-li pfi vyrovnani pouzit pomocné ¢ary, tuknéte na

% Rastr.

» Odtahnéte pole formulafe v Sabloné do pozadované pozice.
> Zména pole formulafe se pfevezme.

Konfigurovani zahlavi protokolu

0 Tuto nabidku Ize zvolit pouze kdyzZ je v nabidce Vychozi nastaveni
aktivovan parametr Zobrazit zahlavi hlaseni.

Vlozeni nebo odstranéni poli formulare

Do zahlavi méficiho protokolu je mozZno vloZit nasledujici pole formulafe v oblasti
Zahlavi hlaseni. Pole formulafe budou pfi tvorbé méficiho protokolu vypinéna

podle zadani.

Pole formulare

Casové razitko

Vyznam a pouziti

Vlozeni data a ¢asu.

Prace

Vlozeni zakézky.

Uzivatelské jméno

VloZeni jména uzivatele.

Cislo dilce

Vlozeni &isla dilce.

Pevny text

Do Sablony bude vlozen pevny text.

» Tuknéte v $abloné& na pole formulafe Pevny
text

> Otevre se zadavaci poli¢ko
> Zadejte text

» Chcete-li zadavaci pole zavfit, tuknéte mimo
zadavaciho poli¢ka

Variabilni text

Vlozi se variabilni text. Variabilni text Ize vlozit do
pfedlohy. PFi tvorb& méficiho protokolu Ize text v
pfipadé potfeby prepsat.

Logo

VlozZi se logo.

» Tuknéte v $abloné& na pole formulére Logo
> Otevre se dialog

> Zvolte v misté ulozeni pozadované logo

> Chcete-li zavfit dialog, tuknéte na Vybér
> Logo bude vloZeno do Sablony

Vynechané vlastnosti

Vlozi se pocet zméfenych prvki, které nejsou
zobrazeny v méficim protokolu.

Poskozené tolerance

Vlozi se pocet zméfenych prvkd, které lezi mimo
tolerance.

Typ zarizeni

Vlozi se produktové oznaceni pfistroje.

Vyrobni ¢islo

Vlozi se vyrobni Cislo pfistroje.

Verze firmwaru

Vlozi se verze firmwaru, ktery je aktualné instalo-
van v pfistroji.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020




Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a tiprava predlohy

Vlozeni nebo odstranéni pole formulare

» Chcete-li vlozit nebo odstranit pole formulare, tuknéte v seznamu na Pole
formulare na pfisluSnou polozku.

> Aktivni pole formulafe jsou oznadena zaskrtnutim.

> Zvolené Pole formulafe bude vloZzeno na standardni polohu do $ablony nebo z
ni bude odstranéno

Zvétseni nebo zmenseni pole formulare
Ctvercovymi Uchyty v rozich formulafe mazete upravit velikost pole formulare.

- » Chcete-li pfi vyrovnani pouzit pomocné cary, tuknéte na
Rastr.

» QOdtahnéte ctvercové uchyty pfislusného pole formulafe na
pozadovanou velikost.

> Zména pole formulafe se pfevezme.

Polohovani pole formulare
Pole formulare mlzete umistit v Sabloné podle vlastnich predstav.
- » Chcete-li pfi vyrovnani pouzit pomocné &ary, tuknéte na
Rastr.
» QOdtahnéte pole formulafe v Sabloné do pozadované pozice.
> Zména pole formulafe se pfevezme.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pirucka | 07/2020 75



6.2.5

76

Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a Gprava prediohy

Definovani dat pro protokol méreni

Do datové tabulky méficiho protokolu je mozZno vloZit nasledujici pole formulare.
Data budou pfi tvorb& méficiho protokolu vyplnéna podle zadani a v zavislosti na

zméfenych prvcich.

Pole formulare

Vyznam a pouziti

Jméno Vlozi se nazev prvku.
Typ Vlozi se typ prvku.
Cislo Vlozi se &islo prvku.

Kartézska pozice

Vlozi se poloha v kartézskych soufadnicich.

Polarni pozice

Vlozi se poloha v polarnich soufadnicich.

X Vlozi se soufadnice X (kartézska).
Y VloZi se soufadnice Y (kartézska).
Z Vlozi se soufadnice Z (kartézska).

Vzdalenost X

U prvka s typem geometrie Vzdalenost se viozi
vzdalenost v ose X.

Vzdalenost Y

U prvka s typem geometrie Vzdalenost se viozi
vzdalenost v ose Y.

Vzdalenost Z

U prvku s typem geometrie Vzdalenost se viozi
vzdalenost v ose Z.

Souradny systém

Vlozi se soufadny systém pouzivany pro prvek.

r

Vlozi se radialni soufadnice (polarni).

(0] Vlozi se uhlova souradnice (polarni).

Velikost Vlozi se hlavni rozmér prvku (napf. délka pfimky).
Delka Vlozi se délka prvku.

Sirka Vlozi se $itka prvku.

Polomér Vlozi se polomér prvku.

Pramér Vlozi se primér prvku.

Uhel Vlozi se thel prvku.

U prvkl s typem geometrie Kruhovy oblouk se
vlozi uhel, startovni a koncovy uhel.

Algoritmus prizplGsobeni

Vlozi se postup proloZeni, pouZzity pro prvek.

Pocet bodt / nadrazenych
prvku

K naméfenym prvkim se vlozi po¢et méficich
bodu. Ke zkonstruovanym prvkam se vlozi pocet
rodi€ovskych prvku.

Odchylka tvaru

Vlozi se maximalni odchylka od vypod&teného ideal-
niho tvaru.

Pouze u prvku, které byly zméfeny s
vice nez matematicky nutnym poctem
bodu.

Tvorba typu

Vlozi se symbol postupu, se kterym byl prvek
vytvofen (méfeni, konstruovani nebo definovani).

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Pole formulare

Toleranceobecny stav

Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a Gprava piedlohy

Vyznam a pouziti

Vlozi se celkovy stav vSech toleranci, pfipojenych
k prvku (napfiklad Proslo, jsou-li vSechny jednotlivé
tolerance v poradku).

Typ tolerance

Vlozi se typy toleranci pouzité pro prvek.

Stav tolerance

Vlozi se stavy toleranci pouzitych pro prvek.

Algoritmus vhodné tol.

Vlozi se metoda prolozeni, pouZzita pfi kontrole
tolerance.

Zda bude pouzity postup pro vyrovnani tolerance
zavisi na typu geometrie.

Jmen. rozmér / zéna
tolerance

Vlozi se cilovy rozmér nebo hodnota pasma jedné
z toleranci, uplatnénych u prvku.

Skutec¢na hodnota

Vlozi se skute€ny rozmér jedné z toleranci pouzi-
tych pro prvek.

Odchylka

Vlozi se rozdil mezi cilovym a skute¢nym rozmé-
rem.

Dolni tolerance

Vlozi se dolni toleran&ni mez jedné z toleranci
pouzitych pro prvek.

Horni tolerance

Vlozi se horni toleranéni mez jedné z toleranci
pouzitych pro prvek.

Dolni mez VlozZi se minimalni rozmér jedné z toleranci pouzi-
tych pro prvek.
Horni mez VlozZi se maximalni rozmér jedné z toleranci pouzi-

tych pro prvek.

Trend [-/+++]

Vlozi se trend odchylky.

Toleranéni pasmo bude rozdéleno na sedm
segmentl. Vysledek bude zafazen do odpovidaji-
ciho segmentu. Odpovidajici segment bude zobra-
zen jako trend.

= Segment -3: ---
= Segment -2: --

= Segment-1: -

= Segment0: .

® Segment +1: +

= Segment +2: ++
B Segment +3: +++

Reference, bonus

Vlozi se referencni prvek jedné z toleranci pouzi-
tych pro prvek.

U jednoho materialového poZzadavku bude vioZen
stavajici toleranéni bonus.

Vlozeni nebo odstranéni pole formulare
» Chcete-li vlozit nebo odstranit pole formulare, tuknéte v seznamu na Pole

formulare.

> Aktivni pole formulare jsou oznacena zaskrtnutim.
> Pole formulafe bude vlozeno do datové tabulky jako sloupec nebo z ni bude

odstranéno

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

77



6.2.6

6.2.7

6.3

78

Sablona Protokolu o méfeni | Vytvoreni a Gprava prediohy

Zména usporadani sloupcu

Usporadani sloupcu v datové tabulce se Fidi vlastnim dialogem.
» Zachovani pozadovaného sloupce v tabulce

> Otevre se dialog pro zpracovani.

» Chcete-li upravit poradi sloupct, pretahnéte v dialogu pro zpracovani nazev
pfislusného sloupce do pozadované polohy.

» Pro zaménu polohy dvou sloupcll, zadejte podle textu navodu postupné nazvy
pFislusnych sloupcu

> Zmény datové tabulky budou pfevzaty

Zména Sirky sloupc
Sitku sloupct datové tabulky je moZno ménit koso&tvercovymi tchyty.

>

=

Chcete-li pfi vyrovnani pouzit pomocné Cary, tuknéte na
Rastr.

Kosod&tvercovymi Uchyty Ize upravit Sifku sloupce.
Sloupce lezici mimo oblast tisku budou oznageny Cervené.
Zmény datové tabulky budou pfevzaty.

Ulozeni Sablony
Pfredlohy se ukladaji ve formatu XMT.

V v v vV vV VY

Chcete-li predlohu ulozit, tuknéte na Ulozit jako
Zobrazi se dialog Ulozit jako

Vyberte misto ulozeni, napf. Internal/Reports
Zadejte nazev predlohy

Zadani potvrdte s RET

Tuknéte na UloZit jako

Zadani nazvu predlohy

0 Datovy format XMT byl v aktualni verzi firmwaru zménén. Soubory,
které jsou ve formatu XMT predchozi verze, uz nemuzete pouzit. Tyto
Sablony vS§ak mulzete otevrit a pFislusné pfizpusobit.

Ukonéeni nebo preruseni tvorby prediohy

o Pokud byla vytvofena Sablona, musi byt pfed ukon&enim uloZena. Jinak
se editace prerusi a zmény se ztrati.

Dalsi informace: "Ulozeni Sablony", Stranka 78

>

X

»
>

Chcete-li tvorbu pfedlohy nebo méficiho protokolu zavfit nebo
prerusit, tuknéte na Zavrit.

Chcete-li hlaSeni zavrit, tuknéte na OK
Editor se uzavre

Pirenos Sablon Protokolll o méfeni do pristroje

Sablonu protokolu méFeni miZete prenést z poéitade pres sit nebo USB-flashdisk

do pfistroje.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020




Sablona Protokolu o méfeni | Pfenos $ablon Protokoli o méfeni do pristroje

Ulozeni souboru na sit'ovou jednotku nebo USB-flashdisk

> V ulozisti soubord vaseho pocitace prejdéte do slozky, do
které jste ulozili Sablonu protokolu o méfeni, napfiklad
C: » HEIDENHAIN » [oznaéeni produktu]
» ProductsMGES5 » [zkratka produktu] » user
> Reports » custom_templates

» Kopirovani souboru na sitovou jednotku nebo USB-flashdisk

Import souboru do pristroje

N » Tuknéte v hlavni nabidce na Sprava soubort

i] Na USB-flashdisku nebo sitové jednotce prejdéte na soubor,
ktery chcete importovat

Odtahnéte symbol souboru doprava
Zobrazi se ovladaci prvky
Chcete-li kopirovat soubor, klepnéte na Kopirovat soubor

V dialogovém okné vyberte nasledujici misto ulozeni:
» Internal » Reports » custom_templates

Tuknéte na Vybér
Soubor se ulozi do pfistroje.

> Predloha se objevi v menu Protokol o méreni a miiZze se
pouzit k vytvoreni protokolu o méfeni.

vV v Vy v

Vv Vv

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pirucka | 07/2020 79









ScreenshotClient | Pfehled

Prehled

Vychozi instalace QUADRA-CHEK 2000 Demo obsahuje také program
ScreenshotClient. Pomoci ScreenshotClient mizete vytvofit snimky obrazovky
Demo-softwaru nebo z pfistroje.

Tato kapitola popisuje konfiguraci a ovladani ScreenshotClient.

Informace o ScreenshotClient

Pomoci ScreenshotClient mlzete zhotovit na pocitaci snimky aktivni obrazovky
Demo-softwaru nebo pfistroje. Pfed zaznamem mizete vybrat jazyk uzivatelského
rozhrani, nazev souboru a umisténi snimkd obrazovky.

ScreenshotClient vytvori grafické soubory pozadované obrazovky:
= ve formatu PNG

® s nastavenym nazvem

B s pfisluSnou zkratkou jazyka

® s ¢asovymi Udaji rok, mésic, den, hodina, minuta a sekunda

Connection 127.0.0.1
Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot
Language (L all de_ fr )
AN
[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started. 3

Obrazek 31: Uzivatelské rozhrani ScreenshotClient

1 Stav pfipojeni

2 Cesta k souboru a nazev souboru
3 Vybér jazyka

4 Hlaseni stavu

82 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pfirucka | 07/2020



ScreenshotClient | ScreenshotClientStart

7.3 ScreenshotClientStart

> Otevrete ve Windows postupné:
B Start
B VsSechny programy
= HEIDENHAIN
= QUADRA-CHEK 2000 Demo
m ScreenshotClient

> ScreenshotClient se spusti:

Connection 127.0.0.1

Identifier

Language

[0] Screenshot Client started.

Obrazek 32: ScreenshotClient spustén (neni pfipojen)
> ScreenshotClient mGzete nyni spojit s Demo-softwarem nebo s pfistrojem

74 ScreenshotClient spojeni s Demo-softwarem

0 Spustte Demo software, popf. zapnéte pfistroj dfive nez se pfipojite ke
ScreenshotClient. Jinak zobrazi ScreenshotClient pfi pokusu o pfipojeni
stavové hlaseni Connection close.

> Pokud jste tak jiz neucinili, spustte Demo-software
Dalsi informace: "QUADRA-CHEK 2000 Demo spusténi”, Stranka 22

Tuknéte na Connect

Vytvofi se spojeni Demo-softwaru s pfistrojem
Hlaseni o stavu se aktualizuje

Aktivuji se zadavaci poli¢ka Identifier a Language

VvV VVY

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pfiruc¢ka | 07/2020

83




7.5

7.6

7.6.1

84

ScreenshotClient | ScreenshotClient propojte s pristrojem

ScreenshotClient propojte s pristrojem

Predpoklad: V pfistroji musi byt konfigurovano sitové pfipojeni.

@ Podrobné informace o konfiguraci sité v pfistroji naleznete v Navodu na
obsluhu QUADRA-CHEK 2000 v kapitole "Sefizeni".

o Spustte Demo software, popf. zapnéte pfistroj dfive nez se pfipojite ke
ScreenshotClient. Jinak zobrazi ScreenshotClient pfi pokusu o pfipojeni
stavové hlaseni Connection close.

v

Pokud jste tak jiz neucinili, zapnéte pfistroj

Do zadavaciho policka Connection zadejte Adresa IPv4 rozhrani
Tu naleznete v nastaveni pfistroje pod: Rozhrani » Sit’ »
Tuknéte na Connect

Vytvofi se spojeni s pfistrojem

Hlaseni o stavu se aktualizuje

Aktivuji se zadavaci policka Identifier a Language

v

VVVYyY

Konfigurovat ScreenshotClient pro snimani obrazovky

Pokud jste ScreenshotClient spustili, mGzete konfigurovat:
B kde a pod jakym nazvem souboru se ulozi snimky obrazovky
B v jakém jazyce uZivatelského rozhrani se vytvori snimky obrazovky

Konfigurovat umisténi ulozeni a nazev souboru snimku
obrazovky

ScreenshotClient uklada snimky obrazovky ve vychozim nastaveni do
nasledujiciho umisténi:

C: » HEIDENHAIN » [Oznaceni produktu] » ProductsMGE5 » Metrology
» [Zkratka produktu] > sources » [Nazev souboru]

V pfipadé potfeby mulzZete definovat jiné umisténi.

» Tuknéte do zadavaciho poli¢ka Identifier

> Zadejte do zadavaciho poli¢ka Identifier cestu k mistu uloZzeni a nazev snimku
obrazovky

Cestu k umisténi a nazev souboru pro snimky obrazovky zadejte v
nasledujicim formatu:

[Jednotka]:\[Slozka]\[Nazev souboru]

> ScreenshotClient uloZi v8echny snimky obrazovek na uréeném misté

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



ScreenshotClient | Konfigurovat ScreenshotClient pro snimani obrazovky

7.6.2 Konfigurace jazyka uzivatelského rozhrani snimani obrazovek

V zadavacim poli¢ku Language jsou k dispozici vSechny jazyky uzivatelského
rozhrani Demo-softwaru nebo pfistroje. Kdyz vyberete zkratku jazyka, bude
ScreenshotClient vytvaret snimky obrazovek v pfislusném jazyce.

o Jazyk uzivatelského rozhrani ktery pouzivate v Demo softwaru nebo v
pristroji nema pro snimky obrazovky zadny vyznam. Snimky obrazovky
se vytvori vzdy v jazyce uzivatelského rozhrani, ktery jste zvolili v
ScreenshotClient.

Snimky obrazovek v pozadovaném jazyce uzivatelského rozhrani

Jak vytvofit snimky obrazovky v pozadovaném jazyku uzivatelského rozhrani

» Smeérovymi tlagitky zvolte v zadavacim poliCku Language
pozadovany kod jazyka

> Zvoleny kdod jazyka se zobrazi s Eervenym pismem
[)] > ScreenshotClient vytvofi snimky obrazovky v pozadovaném

jazyku uzivatelského rozhrani

Snimky vSech dostupnych jazyku uzivatelského rozhrani

Jak vytvofit snimky obrazovky ve vSech dostupnych jazycich uzivatelského

rozhrani
> Zvolte v zadavacim poli¢ku Language smérovymi klavesami
Y all
[)1 > Kod jazyka all se zobrazi s ¢ervenym pismem
_d > ScreenshotClient vytvafi snimky obrazovky ve v8ech

dostupnych jazycich uzivatelského rozhrani

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pirucka | 07/2020 85



86

ScreenshotClient | Vytvoreni snimkl obrazovek

Vytvoreni snimkd obrazovek

>

>
>
>

V Demo-softwaru nebo v pfistroji vyvolejte nahled, ze kterého chcete vytvofit
snimek obrazovky

Prejdéte k ScreenshotClient
Tuknéte na Snapshot
Vytvofi se snimek obrazovky a umisti se na konfigurované misto

Snimek obrazovky se ulozi ve formatu [Nazev souboru]_[Jazykovy
kéd]_[RRRRMMDDhhmmss] (napf. screenshot_de_20170125114100)

Hlaseni o stavu se aktualizuje:

Connection 127.0.0.1

Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot

Language [o all de fr o]

[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started.

Obrazek 33: ScreenshotClient po UspéSném snimku obrazovky

ScreenshotClient ukoncit

v

Kliknéte na Disconnect

Spojeni k demo-softwaru nebo k pfistroji se ukonci
Tuknéte na Zavrit

ScreenshotClient se ukong&i

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pfirucka | 07/2020



8 Rejstrik

Akce mysi

Drzeni...ccoeeiiieeeiiiieieeeee, 19

Tazeni..oo oo, 19

TaZeni dvéma prsty................ 19

TUKNULT e, 18
Cislo KICE..eoeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeen 23
Demo-software

Pouziti ke stanovenému ucéelu. 8
Demo-software demo

Rozsah funkcCi........ccceeeeeeeeeennnn. 8
Dokumentace
Pokyny pro &teni...........ccce...e. 9
Dotykova obrazovka
Obsluha......ccccoeeeveeeiiiiieeee. 18
(D] =) o | (N 19
e
Gesta
(D] 4= o | S 19
Obsluha......cccoeevveeeeeeeieenn. 18
TaZeNi.cuuueeiiieeeeeeeeeeeeeen 19
TaZeni dvéma prsty................ 19
TUKNULT e 18
CR—
[ (511 [ T 23
Hlavni menu........cccceeeeeeeeeeeeeennnn. 25
Hodnoceni méreni
Pfejmenovani prvku............... 60
Zmeéna typu geometrie........... 61
[
InSpektor.........cccciiieiiiieiiiie 38
Ovladaci prvky......ccccceveeennee 39
Instalaéni soubor
Stazeni......ccccceeveveiiiiiii 12
oo
Jazyk
Nastaveni........ccccoeeeeeeeeee. 24, 44
Kk
Konfigurace
Jazyk rozhrani snimani
obrazoveK........ccceeeeeeeeeeeeeennnn. 85
Misto ulozeni snimku
Obrazovky.......coccveeeeiiieeeennns 84
Nazvl souboru snimk
Obrazovky.......coccveeeeiiieeeennns 84
ScreenshotClient.................... 84

Softwaru.......cccceceveeeeeiiiinee 44
Konfiguraéni data
Kopirovani souboru............... 46
Nacist soubor........cccccceeeree.n. 47
~
Menu
MeEFeni.....cccoevvveeeeiiee e, 26
MéFici protokol...........cceeee.... 29
Nastaveni........cccccevveeeeennnen. 32
PrihlaSeni uzivatele................ 31
Sprava souborU..................... 30
VYPNOUL....evieeeiiiiieee e 33
Méfeni
Mazani prvkd.........cccccvvveeene... 58
MENU.....oooiiiiiiiiiiiiee e 26
Méreni prvkul............ccccuvvvneee. 55
Provedeni........c..cccoeeenn. 34, 50
Vyrovnat méreny objekt......... 51
Vytvofit Méfici protokol.......... 64
Zobrazeni a zpracovani
naméfenych vysledkd............ 59
Méfeny objekt
VYIOVNANT.....cooeiiiiiieeeiiiieees 51
MéfFici protokol
Filtrovani prvkd...................... 65
MENU.....oooviiiiiiiiiiee e 29
Nastaveni dokumentu............ 66
Oteviit. ..o, 68
Prvky a Sablona..................... 64
UIOZit...eoiiiiiieei e 67
Ulozit Sablonu..........ccccceenneee 78
Vybér dat.........ocooeeiiiiiienns 76
VYEVORit...oeeeieiiiee e, 64
Méfidla
OED..cciiiiiieiiiee e, 35

Naméfené vysledky

Zobrazeni a zpracovani......... 59
Nastaveni
MenU......oooiiiiiiiieeeeee, 32
o
Obsluha
Dotykovy displej a zadavaci
ZaliZEeNieeeee e, 18
Gesta a operace s mySi......... 18
Obecna obsluha..................... 18
OED-méfidlo.......cceeevevvieeeenen, 36
Konfigurovani méfidel............ 36
OED-senzor
MEFeni.....ccccccvvvveeeeeieeee, 50
Meéfidla..........ccovvvvevicrieeeeenen, 35
Op¢ni software
AKLivOVANI.....ccovveeeeiiiiiieeene. 45

Operace s mysi

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Uzivatelska pfiruc¢ka | 07/2020

Obsluha......ccooooveeieieeeei 18

Ovladaci prvky
Funkéni paleta....................... 27
Hlavni menu........ccccceeeeeeee. 25
Klavesnice na obrazovce....... 20
Paleta geometrie.................... 27
Paleta senzoru....................... 27
PosuvniK........ocovveeeeeiiiieiinnnn. 20
Posuvny pfepinac.................. 20
Potvrdit........covveeeeiiiiiees 21
Prepinat........ccooceviieniinnn. 20
Pridat.......oovviieieee, 21
Rozeviraci seznam................ 21
Tlacitka Plus/Minus................ 20
= AV, o | SN 21
ZP&t...ocieieiiiiee e, 21, 21
Ovladani
Ovladaci prvKky.......ccoceeeeeneee. 20
[———
Pouziti
ke stanovenému ucelu............. 8
V rozporu se stanovenym
ucelem........ccccoeeeevvveeeeeeieiiininn, 8
Pracovni oblast
Pfizplsobeni........cccccceeeeenns 38
Protokol méreni
Exportovat...........ccocevvveeenennn. 67
Informace o ukolu méfeni...... 66
Tisknout...........ooovvvvveviveeeeeenns 67
Zahlavi protokolu................... 74
Zahlavi stranky..........cc..oc...... 73
Prvky
Mazani.....cccoeeeeeeeieeeeeeeieeeeee. 58
Mérfeni......cccceeeeeeeee 55
Prihlaseni
Vychozi heslo..........ccccoc...... 23
Prihlaseni uzivatele.............. 23, 31
R
Rychly start.........ccocoevviieiennnnn. 50
s
ScreenshotClient....................... 82
Informace.......cccooevvevveveenenn. 82
Konfigurace..........ccccovieeennns 84
SPOjite.ciiiiii i, 83
Start.....ccoeeeii 83
U170 ] o T | S 86

Vytvorfeni snimkud obrazovek.. 86
Snimky obrazovek

Nastaveni jazyka uzivatelského

rozhrani.......cccccceeeveeeeeiccinnneen, 85

Vytvoreni......cccovveeeeiiiieenens 86
Snimky obrazovky

Konfigurace nazvu souboru... 84

Konfigurace ulozeni............... 84
Software




Instalace........c.cccccevvvvveieeennns 13
Konfiguraéni data............. 46, 47
Odinstalace..........cccccccvnvnnnnnee. 15
Povoleni funkci...................... 45
Pozadavky na systém............ 12
Spustit...eiee 22
Stahnout instalaéni soubor.... 12
Ukonéeni.........ccccoeeel. 23
Sprava soubor(
Menu......ccccoevvvveiiiei, 30
Spustit
Software...........ccceeiiiiiiiiin, 22
Start

Sablona protokolu méfeni
Prehled.........cccocvvvvvevevnninnnne. 70

L E=VZ=) o | TR 19
TaZeni dvéma prsty.........cccoeeee. 19
Textova oznaceni........ccccoeuueeeeene.. 9

TUKNUL e 18
Ukoncéeni
Software..........ccccevvvvvevveeenes 23
Ukongit
ScreenshotClient.................... 86
Uzivatel
OdhlasSenti..........ccoovveecuvnnnn... 24
Prihlaseni.......ccocoveeveeeiiiinnn, 23
Prihlaseni uzivatele................ 23
Uzivatelské rozhrani
Hlavni menu.......ccccceeeeeeeennnn. 25
Menu Mé&Feni........cccccuvvevnnnnnee. 26
Menu Méfici protokol............. 29
Menu Nastaveni.........c.c......... 32
Menu Pfihlaseni uzivatele...... 31
Menu Sprava soubord........... 30
Menu Vypnout...........cccceeennes 33
Po spusténi.......cccccceeeeiiinnnns 24

Verze produktu.........ccccccoeerinnne 46
Vyhodnoceni méfeni
Pfidani poznamek.................. 64
Uprava toleranci.................... 62
Volba zpusobu prolozeni........ 60
Vypnout

Zadavaci zarfizeni
Obsluha......c.covevveeeeeeeieenn. 18

88

Rejstiik

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pFirucka | 07/2020



Seznam obrazki

9 Seznam obrazku

Obrazek 1:
Obrazek 2:
Obrazek 3:
Obrazek 4:
Obrazek 5:
Obrazek 6:
Obrazek 7:
Obrazek 8:
Obrazek 9:

Obrazek 10:
Obrazek 11:
Obrazek 12:
Obrazek 13:
Obrazek 14:
Obrazek 15:
Obrazek 16:
Obrazek 17:
Obrazek 18:
Obrazek 19:
Obrazek 20:
Obrazek 21:
Obrazek 22:
Obrazek 23:
Obrazek 24:
Obrazek 25:
Obrazek 26:
Obrazek 27:
Obrazek 28:
Obrazek 29:
Obrazek 30:
Obrazek 31:
Obrazek 32:
Obrazek 33:

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | UZivatelska pfirucka | 07/2020

Privodce iNSTalaci...........c.cooiiiiiiiiiii e 13
Pravodce instalaci s aktivovanymi opcemi Demo-Software a Screenshot Utility................. 14
Menu PFIRIASeNi UZivatele...............oooiiiiiiie e 22
Uzivatelské rozhrani s Softwarova opce QUADRA-CHEK 2000 OED........c..cccocvveiiiiireeenee. 25
Menu Méreni s Softwarova opce QUADRA-CHEK 2000 OED.........cccceeeiiiieeeeiiiiiee e 26
Nabidka MEFICT ProtoKOL...........oceiiiii e 29
MENU SPrava SOUDOIU...........cueiiiiiieiiiiie ettt sre e sre s sne e 30
Menu PFIRIASeNni UZivatele................oooviiiiii e 31
MENU NASTAVENT. ......oiiiiiiiiii ettt et e et e bt e st e s e e naneas 32
Dialog Nastaveni pro OED-mEFdIA...........c..eeviiiiiiiiiiiiiiiee et 36
Funkce Definovat s geometrii KruZnice................coeeeviiiiiiiiii e 37
Nabidka NaSTAVENI............oiiiiiiiiie e e e s e e et e e e e annaeee s 45
MENU NASTAVENI.......ooiiiiiiiii it e e e et e e e st e e e s stee e e e s sntaeeeesantaeeeesassaeaenns 47
Pfiklad vyrovnani s 2D-Demo SOUCASTKOU..........cuuuiiiiiiiiiee i 51
Prvek Zarovnani v seznamu prvk{ s Nahled prvKu............ccccooooiiiiiiiiiiiie e 52
Prvek Rovinny v seznamu prvk(l s Nahled prvKu.............cccoooiiiiiiiii e 53
Pracovni prostor se zobrazenym nulovym bodem v soufadném systému .............ccccoeeeeene 54
PFiklad méfeni 2D-Demo SOUCASTKY..........uueiiiiiiiii e e e e 55
Prvek Kruznice v seznamu prvkd s Nahled prvKu.............ccccocoiiiiiiiiiie e 56
Prvek Drazka v seznamu prvkd s Nahled prvKu................coooiiiiii e 57
Prvek Nepravidelny tvar v seznamu prvkd s Nahled prvku.............ccococooiiiiiiiiiiieeeeee. 58
Karta Prehled v dialogu Podrobnosti (Details)................coooviiiiiiiiiiii e, 59
Prvek Kruznice s novym postupem ProloZeni..............coccueeeiiiiiieiiiciiee et 60
Typ geometrie Drazka byl Zménén Na Bod............cccoeoiiiiiii i 61
Dialog Detaily s kartou TOIEranCe............ccooiiiiiiiiie e 62
Prehled rozmérovych toleranci s aktivni rozmérovou toleranci X ...........ccccoccveveeeicieeeeenen, 63
Ovladaci prvky pro poznamky a prvek s poznamkamii...........ccueeeirrriiaeiiiiiiieee e 64
Nahled na méfici protokol a informace 0 SOUDOIU.............cooiiiiiiiiiiiiiiiie e 68
Nabidka MEFICT ProtoKOL...........ooiiiiii e 70
Editor Sablon pro protokoly MEFENI.........cooo e 71
Uzivatelské rozhrani ScreenshotClEnt............ooii i 82
ScreenshotClient spusSt&€n (NeNi PHPOJEN).....cceeiiiiiiiie e e e 83
ScreenshotClient po Usp&Sném snimku obrazovky............ccceiiiiiiiiiiiiiiie e 86

89



HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-StralRe 5
83301 Traunreut, Germany

= +498669 31-0

+49 8669 32-5061

E-mail: info@heidenhain.de

Technical support +49 8669 32-1000

Measuring systems @ +49 8669 31-3104
E-mail: service.ms-support@heidenhain.de

NC support = +49 8669 31-3101
E-mail: service.nc-support@heidenhain.de

NC programming & +49 8669 31-3103
E-mail: service.nc-pgm@nheidenhain.de

PLC programming & +49 8669 31-3102
E-mail: service.plc@heidenhain.de

APP programming © +49 8669 31-3106
E-mail: service.app@heidenhain.de

www.heidenhain.de

Originalnidokumentace
1250498 - 03 - A - 11 - 07/2020 - PDF



	QUADRA-CHEK 2000 Demo
	Obsah
	1 Základy
	1.1 Přehled
	1.2 Informace o produktu
	1.2.1 Demo-software pro předvedení funkcí přístroje
	1.2.2 Rozsah funkcí demo-softwaru

	1.3 Používání ke stanovenému účelu
	1.4 Použití v rozporu se stanoveným účelem
	1.5 Pokyny pro čtení dokumentace
	1.6 Textová označení

	2 Instalace programu
	2.1 Přehled
	2.2 Stáhnout instalační soubor
	2.3 Požadavky na systém
	2.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo instalovat pod Microsoft Windows
	2.5 QUADRA-CHEK 2000 Demo odinstalovat

	3 Všeobecná obsluha
	3.1 Přehled
	3.2 Obsluha pomocí dotykové obrazovky a zadávacích zařízení
	3.2.1 Dotyková obrazovka a zadávací zařízení
	3.2.2 Gesta a operace s myší

	3.3 Hlavní ovládací prvky a funkce
	3.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo start a ukončení
	3.4.1 QUADRA-CHEK 2000 Demo spuštění
	3.4.2 Ukončit QUADRA-CHEK 2000 Demo

	3.5 Přihlášení a odhlášení uživatele
	3.5.1 Přihlášení uživatele
	3.5.2 Odhlášení uživatele

	3.6 Nastavení jazyka
	3.7 Uživatelské rozhraní
	3.7.1 Uživatelské rozhraní po Spuštění
	3.7.2 Hlavní menu uživatelského rozhraní
	3.7.3 Menu Měření
	Funkční paleta
	Paleta senzorů (volitelný software)
	Paleta geometrie
	Paleta nástrojů (v závislosti na senzoru)

	3.7.4 Menu Měřicí protokol
	3.7.5 Menu Správa souborů
	3.7.6 Menu Přihlášení uživatele
	3.7.7 Menu Nastavení
	3.7.8 Menu Vypnout

	3.8 Funkce Ruční měření
	3.8.1 Měření prvků
	3.8.2 Měření senzorem
	3.8.3 Ovládací prvky pro měření s OED-senzorem
	Přehled OED-měřidel
	Konfigurování OED-měřidel


	3.9 Definování funkce
	3.10 Indikace polohy
	3.10.1 Ovládací prvky indikace polohy

	3.11 Přizpůsobit pracovní oblast
	3.11.1 Zobrazení nebo skrytí hlavní nabídky a dalších úrovní nabídek
	3.11.2 Zobrazení nebo skrytí Inspektora

	3.12 Práce s Inspektorem
	3.12.1 Ovládací prvky Inspektora
	3.12.2 Rozšíření seznamu prvků nebo seznamu programových kroků


	4 Konfigurace softwaru
	4.1 Přehled
	4.2 Nastavení jazyka
	4.3 Aktivování opčního softwaru
	4.4 Výběr provedení produktu (nepovinné)
	4.5 Kopírovat konfigurační soubor
	4.6 Načíst konfigurační data

	5 Rychlý start
	5.1 Přehled
	5.2 Provedení měření
	5.2.1 Měření s OED-senzorem
	Vyrovnání měřeného objektu
	Změřit vyrovnání
	Změření přímky
	Zkonstruování nulového bodu

	Měření prvků
	Měření kružnice
	Měření drážky
	Měření těžiště


	5.2.2 Mazání prvků

	5.3 Zobrazení a zpracování naměřených výsledků
	5.3.1 Přejmenování prvku
	5.3.2 Zvolte Algoritmus přizpůsobení
	5.3.3 Převod prvku
	5.3.4 Úprava Tolerance
	5.3.5 Přidání poznámek

	5.4 Vytvořit Měřicí protokol
	5.4.1 Výběr prvků a šablony
	5.4.2 Zadat informace o úkolu měření
	5.4.3 Volba nastavení dokumentu
	5.4.4 Otevřít náhled
	5.4.5 Uložit Měřicí protokol
	5.4.6 Exportovat nebo vytisknout protokol měření
	5.4.7 Otevřít Měřicí protokol


	6 Šablona Protokolu o měření
	6.1 Přehled
	6.2 Vytvoření a úprava předlohy
	6.2.1 Otevřete editorem novou předlohu
	6.2.2 Upravte základní nastavení měřicího protokolu.
	6.2.3 Konfigurace záhlaví stránky
	6.2.4 Konfigurování záhlaví protokolu
	6.2.5 Definování dat pro protokol měření
	6.2.6 Uložení šablony
	6.2.7 Ukončení nebo přerušení tvorby předlohy

	6.3 Přenos šablon Protokolů o měření do přístroje

	7 ScreenshotClient
	7.1 Přehled
	7.2 Informace o ScreenshotClient
	7.3 ScreenshotClientStart
	7.4 ScreenshotClient spojení s Demo-softwarem
	7.5 ScreenshotClient propojte s přístrojem
	7.6 Konfigurovat ScreenshotClient pro snímání obrazovky
	7.6.1 Konfigurovat umístění uložení a název souboru snímků obrazovky
	7.6.2 Konfigurace jazyka uživatelského rozhraní snímání obrazovek

	7.7 Vytvoření snímků obrazovek
	7.8 ScreenshotClient ukončit

	8 Rejstřík
	9 Seznam obrázků

